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SĄ W EUROPIE 
JUZ OD 10 LAT! 

63-800 GOSTYŃ, UL. NIESTRAWSKIEGO 1, tel./fax (065) 572 59 35 

tll 
'\ \\\\\\. · \ui 06 5D gr. 
Gostyń, ul. 1-go Maja 
(przy Rynku) 
tel. (0-65) 572-02-37 
0-602 187 724 

wakacje bez opalenizny? Niekoniecznie, 
należy tylko zadzwonić w środę, 28 lipca 
o 15:00 pod numer 5720309 i udzielić 
odpowiedzi na pytanie. Trzech szczęśliwców, 
którym uda się najszybciej dodzwonić otrzyma 
karnet (10 bezpłatnych wizyt po 10 min.) 
do realizacji w Solarium Malibu, 63-800 Gostyń, 
ul. 1-go Maja (przy Rynku) 
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Mmm osobistym zdaniem 

Młodzi gniewni? 
Każdy wie, że cale życie składa się z wyborów. Wszyscy też wiemy, że te 11ajtrud11iejsze, a 
zarazem 11ajważ1liejsze z11ich podejmujemy w młodości. 

Nie jest łatwo tak pokierować swym życiem, maty, z któ1ymi prawie każdy z młodych spoty-
by zapewnić sobie przyszłość, z której mogliby- ka się„ na co dzień". Nie dziwcie się, kochani 
śmy być dumni. Tym bardziej, że czasami czqst- rodzice, bo taka jest prawda. Brutalna, ale pa-
kowe, pojedyncze decyzje zdają się być mało dobno nawet najgorsza, lepsza jest od kłamstwa. 
ważne i nie wpływać na nasze losy. Temat ten jest ważny zwłaszcza w okresie 

Nie chcę tu usprawiedliwiać nikogo, ale po- wakacji, w które część z nas wybiera szkoły, 
pełnione błędy, są zazwyczaj spowodowane tym, uczelnie, a inni wypoczywają.jedni i drudzy 
że błędna była decyzja podjęta przez nas kiedyś. narażeni są na niewłaściwe skutki swych decy-

Zapalić czy nie? Wypić? Sięgnąć po działkę? zji. To na opiekunach spoczywa obowiązek, by 
Wcisnąć mocniejpedał gazu? To wszystko dyle- nas odpowiednio przygotować. Wiem, że takie 

TEMAT Z OKł:ADKI 

Owoców -w bród, interes-do niczego 
Zblii.a się koniec zbiorów owoców jagodowych. Środek sezonu mamy na czereśnie i wiśnie. 
W sprz.edaży są już wczesne odmiany śliwek i jabłek. W naszym powiecie, który wprawdzie w 
sadownictwie do potentatów nie należy, nie brak producentów nastawionych na tę gałąź 
produkcji. 

W tym roku po raz pieiw­
szy polscy sadownicy i plan­
tatorzy jagodowych mogą bez 
ograniczeń sprzedawać owo­
ce do krajów Unii Europejskiej. 
Do 1 maja bowiem Bruksela 
utrzymywała system wysokich 
tzw. cen wejścia, poniżej któ­
rych ich eksport do Wspólno­
ty był zakazany. W produkcji 
owoców Polska zajmuje czo­
łowe miejsca w Europie. Kon­
kurencyjne dla zachodnich ryn­
ków są m.in. polskie truskaw­
ki, porzeczki, agrest, jabłka. 

Postanowiliśmy sprawdzić 
jak radzą sobie na rynku lokalni owocowi pro­
ducenci. 

Antoni Grzebisz z Bodzewa uprawia tru-

skawkę odmian Elsanta i Sen-
-tr"'ll1-~1111 ga Sengana na powierzchni 

0,5 ha. Plantator ocenia, że w 
tym roku były znacznie ko­
rzystniejsze warunki pogodo­
we dla truskawki niż rok wcze­
śniej. Plon był wyższy nawet 
o 6{yl/o. W przeliczeniu na hek­
tar wyniósł 11 ton. 

- Plon wrócił do średniej 
wieloletniej-mówi A. Grze­
bisz. - W ubiegłym roku z 
uuxigi na suszę, sezon był krótki 
i nie było plonu. Natomiast 
teraz sezon zbiorów był prze­
ciętny, tnvałponad 3 tygodnie. 

Gdyby było więcej deszczu przedłużyłby się na­
wet do 4 tygodnia. 

(DOKOŃCZENIE NA S1RONIE 6) 

REKlAMA 
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rozmowy nie bywają łatwe, ale owocują polep­
szeniem więzi, jeśli tylko młody człowiek poczu­
je, że ktoś darzy go za uf an iem. 

Czasami to wystarcza, bo przecież rzadko 
kto chce zawieść bliskich. Gdyby się jednak zda­
rzyło, że ktoś zawiedzie, nie potępiajcie go! Każ­
dy ma prawo popełnić błąd. Wszyscy przecież 
jesteśmy tylko ludźmi. 

Życzę wszystkim, aby każdy z naszych zry­
borów był trafny i nie powodował chwil, których 
kiedykolwiek przyszłoby nam żałować. 

MACIEJ TĘGI 

Zaprosili nas 
t Kongregacja Oratorium Księży Filipinów na 

Świętej Górze - na III Międzynarodowy 
Kongres Duszpasterstw Oratoryjnych Pol­
ska - Gostyń -Swięta Góra (12-17.07.); 

t Jurek Owsiak i Fundacja Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy- na woodstockową 
konferencję prasową (Warszawa, 14.07.); 

t Komenda Powiatowej Straży Pożarnej w 
Gostyniu - na ćwiczenia na obiekcie Za­
kładu Wodociągów i Kanalizacji w Gosty­
niu (14.07.); 

t Komenda Powiatowej Policji Vf Gostyniu -
- na uroczystości obchodów Swięta Policji 
(Rokosowo, 23.07.); 

t Ośrodek Kultury w Piasecznie - na Letni 
Festiwal Rockowy .Muzyka przeciw narko­
tykom" (Piaseczno 30-31.07.); 

t Kongregacja Oratorium Księży Filipinów na 
Świętej Górze, Stowarzyszenie Promocji 
Kultury Chrześcijańskiej .IGNIS", Stowarzy­
szenie "Dziecko" i Powiatowe Centrum Po­
mocy Rodzinie w Gostyniu - na imprezę 
integracyjną w ramach XI Festiwalu Piosen­
ki Religijnej "Święta Góra 2004" (7.08.); 

t Międzynarodowe Centrum Infonnacyjno-Kon­
sultingowe ,,!CIC", Kijów, Ukraina - na VIII 
międzynarodową konferencję (Kijów, 3-
6.09.). 

Za te i za wszystkie inne zaproszenia serdecz­
nie dziękujemy. 

REDAKCJA 

A.R.-MEBLE 
63-800 Gostyń, ul. Łąkowa 3 

{BIEDRONKA - I piętro) 
tel./fax (0-65) 572 37 98 

Zapraszamy 
9.00- 1 8.00 , Sobota 10.00-14.00 
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Projekt częściowo tfinansoW!l!IY przez Unię Europejską 

Powiatowy Urząd Pracy w Gostyniu 
informuje, że prowadzi nabór na szkolenie: 

drwala - operatora pilarek 
~lanowany termin szkolenia: listopad 2004 r. 

Wymagania stawiane kandydatom: 
- osoba bezrobotna - zarejestrowana w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gostyniu, 
- wykształcenie minimum podstawowe, 
- ukończony 25 rok życia, 
- osoby bezrobo tne przez okres do 12 miesięcy, 
- osoby długotrwale bezrobotne przez okres od 12 do 24 miesięcy, 
- wyłączeni bezrobotni absolwenci. 
Informacje: w pok. nr 4, 11, 12 i 13. 
Zapisy: w pok. nr 11 w okresie od 15 lipca do 16 sierpnia 2004 roku. 

PUP ogłasza również, że osoby, które nie mają ukończonych 24 lat oraz nie 
odbywały stażu mogą ubiegać się o skierowanie na staż. Warunkiem jest posia­
danie statusu osoby bezrobotnej i nieprzekroczeni e podanej granicy wiekowej. 
Osoby zainteresowane skierowaniem na staż proszone są o zgłoszenie się do 
Urzędu Pracy - pok. nr 4. Od polowy lipca 2004 r. odbywać się będzie dobó r 
osób na staże do poszcz ególnych pracodawców, na podstawie zawartych w ich 
wnioskach kryteriów i wymagań. 

63-800 Gostyń, ul. Poznańska 200 
tel.lfax (0-65) 572-33-6 7, 572-33-68, 572-30-78 

e-mail: pogo@prac a.gov.pl www.pup.gostyn.p l 

Krystyna, Mojsława 

Zasiłek dla bezrobotnych na pół roku 
6.215 nazwisk figuruje w kartotekach Powiatowego UnęduPracywGostyniu re 
statusem bezrobotnego. Stan z pólroc7.a to liczba o 55 osób oiliza niż 31 maja. 

W czerwcu zarejestrowanych było 139 osób poszukujących pracy. Zasiłek przed­
emerytalny pobierało 591, a 651 osób posiadało uprawnienia do świadczeń przedeme­
rytalnych. 

Liczba bezrobotnych w poszczególnych gminach powiatu gostyńskiego kształto­
wała się następująco: Gostyń - 2.575, Borek - 663, Poniec - 543, Krobia - 923, 
Pogorzela - 386, Piaski - 711, Pępowo - 414. 

W czerwcu zarejestrowało się 626 osób, 681 utraciło status bezrobotnego, z tego 
352 z powodu podjęcia pracy. Zaledwie co piąty bezrobotny miał prawo do zasiłku. 
Uprawnionych było 1.336 osób. W czerwcu do PUP wpłynęło 165 ofert pracy. Najwięcej 
(31) skierowanych było do krawcowych. 

Stopa bezrobocie na koniec maja wynosiła 20,2ł1A1. 
Od czerwca obowiązuje nowa ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy. Znosi ona pojęcie ,,statusu absolwenta". Poza tym według kryteriów tejże ustawy 
zasiłek dla bezrobotnych z terenu naszego pawiani gostyńskiego jest przyznawany na 
okres 6 miesięcy. Kolejną zmianą jest przeniesienie od sierpnia zasiłków i ~wiadczeń 
przedemerytalnych do ZUS. 

To tylko niektóre z nowych rozwiązań, jakie zawierają przepisy tej ustawy. Szcze­
gółowych infomiacji udzielają pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu (tel. 
5723368). 

JUSTYNA KRZYŻOSTANIAK 
• UWAGA! Powiatowy Urząd Pracy w Gostyniu informuje, że w dniu 31 lipca 2004 
roku (tj. w sobotę) Urząd Pracy będzie czynny w godz. od 7:00 do 15:00, przy czym 
będą obsługiwane tylko i wyłącznie osoby ubiegające się o świadczenia przedemetytal-

Kto świętuje 
Środa, 21 VII Angeliny, Andrzeja, Anieli, Prak­

sedy, Wawrzyńca 

Wtorek, 27 VII Alfonsa, Aurelego, Celestyna, 
Cezara, Cezariusza, Cezarego, Cezaryna, Ju­
lii, Lilii, Liliany, Natalii, Natalisa, Rudolfa, 
Rudolfiny, Stoislawa, Tomisławy 

Środa, 28 VII Ady, Aliny, Innocenty, Innocen­
tego, Melchiora, Samsona, Świętomira, Wik­
tora, Wiktoriana 

Poniedziałek, 2 VIlI Alfonsy, Alfonsyny, Euze­
biusza, qustawa, Gustawy, Kariny, Ka1yny, 
Stefana; Swiatowy Dzień Pamięci o Zagła­
dzie Romów 

Wtorek, 3 VIlI Augusta, Augusty, Lidii, Miłosła­
wa, Nikodema 

Czwartek, 22 VII Albina, Laurencjusza, Lau­
rentego, Magdy, Magdaleny, Marii, Stoisława, 
Stoislawy 

Piątek. 23 VII Apolinarego, Apolinarii, Bogny, 
Bolesława, Brygidy, Lubosława 

Sobota, 24 VII Kingi, Krystyny, Krzesimira, Ku­
negundy, Ludwiki; Dzień Policjanta 

Niedziela, 25 VII Jakuba, Hannelore, Krzyszto­
fa, Kr~ysztofy, Olimpii, Olimpiusza, Walen­
tyny, Zakliny 

Poniedziałek, 26 VII Anety, Anity, Anny, Han­
ny, Grażyny, Joachima,Joachimy, Krystiany, 

Czwartek, 29 VII Beatryczy, Flory, Konstancju­
sza, Konstantego, Konstantyna, Lucylii, Ma­
rii, Marty, Olafa 

Piątek. 30 VII Abdona,Juliety,Julity, Lubomy­
sła, Ludmiły, Lutomysła, Pawia, Piotra, Szczę­
sława 

Sobota, 31 VII Ernesty, Heleny, Ignacego, Igna­
cji.Justyna, Lubomira 

Niedziela, 1 VIlIAlfonsa,Justyna, Piotra, Wie­
ruslawa, Wierusza 

Środa, 4 VIlI Alfreda, Alfredy, Dominika, Domi­
niki, Jana, Pęcisława, Pęcisławy, Pękosława, 
Rajnarda, Rajnera 

Czwartek. 5 VIlI Abla, Marii, Oswalda, Sykstu­
sa 

Piątek. 6 VIlI Nasława, Oktawii, Oktawiana, 
Sławy 

Sobota. 7VIll Alberta, Donata, Doroty, Kajeta­
na, Klaudii, Konrada, Licynii, Licyniusza 

Niedziela. 8 VIII Cyriaka, Emiliana, Niegosła­
wa, Niezamysła, Sylwiusza, Wirginii, Wirgi­
niusza 
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Folklorystyczno­
rockowa niedziela 
Kolejna z cyklu niedziel parkowych w par­
ku miejskim przy ul. Strzeleckiej, i.aplano­
wana na 25 lipca, odbywać się będzie pod 
znakiem folkloru. Dla wytrwałych nie i.a­
braknie też rocka. Ale to na koniec. 

KUlJURA, SPORT 

Biblioteka dziękuje 

,,skarbówce" 
W ramach bgólnopolskiego programu .c.aJa 
Polska czyta dzieciom", gostyńska Bibliote­
ka Publiczna otrzymałą od Urzędu Skarbo­
wego w Gostyniu 22 książki. 

Akcja organizowana jest przez Fundację 
ABCXXI w \½rszawie. Polega na zakupie przez 
jedną firmę jednej książki dla dzieci i młodzie­
ży oraz przekazaniu jej do wybranej bibliote­
ki. 
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Na żużel 
do Leszna i Rawicza 
W ostatnim meczu Unia Leszno poległa w boju z 
BKS Polonia Bydgoszcz. Po bardzo interesują­
cym wyjei.dzie, 18 lipca Polonia pokonała lesz­
czyńskie Byki 51 do 39, 

Kolejne spotkanie odbę­
dzie się 25 lipca o 18:00 w 
Lesznie. Na stadionie im. A. 
Smoczyka Unia Leszno spo­
tka się z Quick - mix Zielo- L_ _ __::c_ _ _J 1 

Gostyński Ośrodek Kultury „Hutnik" za­
prasza już na godzinę 16:00 na występy ze­
społów folklorystycznych. Zaprezentują się: 
„Wronowianki" z Wronowa, ,,Chojniaki" z 
Chojna, młodzieżowy zespól taneczny „Mło­
dzi Biskupianie" ze Starej Krobi, zespól regio­
nalny im. Anny Markiewicz z Bukówca Gór­
nego i „Wisieloki" z Szymanowa. 

US zakupił książki dla najmłodszych czy­
telników. Prezent wzbudził wielkie zaintere­
sowanie i sprawił dzieciom ogromną radość. 

· na Góra. 

Około 21:00 zapraszamy na koncert gru­
py rockowej Kangaroz (o tym zespole pisze­
my w rubryce „Gazeta Muzyczna"). 

JOIANTA SKRZYPCZAK 

Kino GOK ,,Hutnik" 
Gostyń, ul. Bojanowskiego 

.FANFAN11JLIPAN" -przygodowy/komedia, 
Francja, 23-25.07., 20:00. Reż. Gerard Kraw­
czyk (95 min.) 
Uciekając przed niechcianym ożenkiem, Fan/an, 
młody awanturnik i wielbiciel L'Obiecych wdzięków, 
zaciąga się do annii Ludwika XV Przekmuje go do 
tego Adeline, urodziwa córka werbującego reknt­
tów sierżanta, przepowiadając Fanfanowi sławę 
oraz lfkę królewskiej córki. Fanfan zi,ynisza zatem 
do swojej jednostki w Akwitanii. Zaskakujący zbieg 
okoliczności sprawia, że po drodze ratuje królew­
ską karetę przed atakiem rozbójników. Okaz1ye się, 
że powozem podróżują metresa władcy, Madame 
de Pompadour i Jej córka, Henrielle'a. Fan/an daje 
się ponieść emocjom, wie1ząc, żew/aśn ie spełnia się 
p,zepowiednia Adeliny. 

.KlllBIIl VOL2"-sensacyjny, USA, 23-25.07., 
22:00. Reż. Quentin Tarantino (117 min.) 
Panna Młoda, płatna zabójczyni, postanawia ll;Y· 
cofać się z branży. W czasie własnego ślubu zostaje 
posllzelona przez Billa-szefa Plutonu Śmiercio-

Pracownicy gostyńskiej Biblioteki składa­
ją serdeczne podziękowanie naczelnikowi An­
drzejowi Ptasikowi i wszystkim pracownikom 
gostyńskiej „skarbówki" - za dar, dzięki które­
mu doszło do powiększenia księgozbioru. 

PAWEŁHUBNER 

nośnych Żmij. Na skutek ran dzieuxzyna na pięć lat 
zapada w śpiączkę. Po przebudzeniu postanawia 
zemścić się na tych, którzy z zimną krwią chcieli 
zabić ją i jej nienarodzone dziecko. Po kolei elimi­
nuje członków swojego byłego gangu, Billa pozosta­
wiając sobie„ na deser". Wszystko się skomplik1ije, 
gdy wkrótce dowie się, ż~jej dziecko żyje ... 

"WARIACI Z KARAIBOW" - komedia, Fran­
cja, 30.07.-1.08., 20:00. Reż. Eric Lartigau (89 
min.) 
Wyobraź sobie dwóch agentów FBI.Jeden to Bu/lit, 
człowiek przyziemny, korzystający z niell:)'szuka­
nych metod. Dntgi to Riper, skntpulatny inspektor 
FBI gotoll:)'do rozpoczęcia swojego pienvszegośledz­
twa. Wszystko ich dzieli,jednakże tych dwóch ma 
właśnie stworzyć zespół dla zi,yjaśnienia ponurej 
sprall:)' morderstwa. Kienmek Bornsville, małe 
amerykańskie miasteczko. Kto zabił s!liptizerkę, 
Pamelę Rose? Borykając się z nieprzyjaźnie nasta­
wioną lokalną policją dwaj niezdami agenci mu­
szą schll:)'tać mordercę (lub morderców). 

,,POJUfRZE" - katastroficzny, USA, 30.07.-1.08., 
22:00. Reż. Roland Emmerich (120 min.) 

REKlAMA 

Najbliższy mecz rawic­
kie Niedźwiadki rozegrają już 
25 lipca o 15:00. Na własnym 
stadionie ~olejarz Rawicz po­
dejmie KZ Kolejarz Opole. 

Bilety w cenie 14 zł nor­
malny, 7 z! ulgowy. (o-TS) 

Czy świat stoi u progu nowej epoki lodowcowej? To 
pytanie od lat zadaje sobie klimatologjack Hall. Hall 
przekonany Jest, że globalne ocieplenie Plfdzej czy 
później doprowadzi do katastrofalnych zmian kli­
matycznych na naszej planecie. Wyniki badań, kló­
re przeprowadził na Antarktydzie, pokazują, że 
podobna katastrofa mia/a miejsce już wcześniej, 
dziesięć tysięcy lat temu. Wszystko wskazzyena to, że 
zi,ydarzy się ponownie: od Antarktydy odrywa się 
olbrzymikawałgnibejpoL'ryW)'lodouej, acalymglo­
bem wstrząsa seria niefll:)'L>łych kataklizmów. 

.NAWIEDZONY DWOR" - komedia, USA, 4-
5.08., 11:00. Reż. Rob Minkoff (99 min.) 
l.ajm1yącysię handlem nienichomościamijim wraz 
z żoną Sarą otrzy,myą niezzi,ykle korzystną p,vpo­
zycję zakupu zabytkowej rezydencji w Luizjanie. Na 
zaproszenie ekscentrycznego właściciela razem z 
dziećmi jadq obejrzeć dom. Okaziije się, że domo­
stwo Jest zamieszkane przez 999 duchów, a Sara 
związana jest z ciqżącq nad nim klątwą. 

Kino .Szarotka" 
Krobia, ul. Powstańców Wlkp. 

W lipcu i sierpniu kino nieczynne 

O najnowsze wzory 
O największy wybór 
O korzystne ceny 
O możliwość zamówienia 

ekskluzywnych tapet z katalogów 
- szybki termin realizacji 

[?(lal~al~ 
car,cu~ai ~ 

~ ~ O Leszno, ul. Narutowicza 12, tel. (0-65) 529-23-33 
~ .S:! O Śrem, Pl. 20 Października 16, tel. (0-61) 283-03-26 
Z~ O Kościan, ul. Poznańska], tel. (0-65) 511-08-80 

1 " "&,;,4'foi.~ 
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f\.nT ~ bMA • 1eres do • -Dużozawiqzkówopadło-mówiMariaOmdzińska, właścicielka 
vwOCOW-W µ,u, m - ruczego saduwśmiłowie. -Wporównaniuzrokiemubieglymterazbyloznacznie 

mniej ouxxów, ponieważ było zbyt zimno. 
(OOKOŃCZENIEZESIRONY3) M. Chudzińska twierdzi, że cena za czereśnie nie była zła, utrzymy-

Cena truskawki kształtowała się na niższym poziomie niż rok wcze- wala się w granicach 3,5 - 4 zł za kilogram. 
śniej, ale ze względu na wzrost plonu wynik finansowy był lepszy. śred- Dobre są plony wiśni. Jednak ceny na lokalnym rynku nie zadowalają 
nio za kilogram owoców płacono w detalu 2,50 zł. A. Grzebisz ocenia, że sadowników. 1,20 zł płaci za kilogram owoców zamrażalnia w Rydzynie. 
przebieg tegorocznego sezonu i ceny truskawek kształtowały się podob- - W roku ubiegłym sprzątntJlem z mojego sadu 5 ton, teraz liczę na 7, 
nie jak w roku 1998; również wynik finansowy był porównywalny do tego a może nawet 8 ton-mówi Stanisław Pazoła z Szurkowa, właściciel 0,<5o 
z lat 1998-1999. ha sadu wiśniowego odmiany Łutówka. - CenoUX) jednak nie pasuje, gdyż 

- W moim przypadku to produkcja na detaliczny rynek lokalny, wysokie są koszty między innymi zrywania. W ubiegłym roku za OUX)Ce 
który jest dość płytki. Pojemność tego rynku jest ograniczona, a jego pod- płacili więcej, ceny kształtowały się na poziomie 2 zł. 
stawą jest konsumpcja na bieżąco. Ilość zapraw zmniejsza się z uwagi na S. Pazoła twierdzi, że sad jest uprawą znacznie bardziej opłacalną niż 
koszty. W to miejsce wchodzi mrożenie. Na trnskawce jest przeciętny inte- uprawy polowe. 
res, który należy jednak uwzględnić P . rzchnia ado . h 2002 ku - Plon wiśni nieklórych odmian 
w dochodach gospodarstwa. Zwięk- owie upraws wruczyc w ro jest o około 10% wyższy od ubiegło-
szenia dochodów z trnskawek nale- rocznego-potwierdza Wacław Mey-
:żalobyposzukiUXlĆna innych rynkach. er z Gospodarstwa Sadowniczo-
Mam nadzieję, że producenci będą w Ogrodnia.ego w Pudliszkach. -Jed-
stanie, mimo różnych uwanmkowań, nak w niektórych rejonach Wielko-
wyjść na rynki europejskie. Trnskaw- polski, np. w okolicach Międzycho-
ka to od lat nasz przebój eksponowy. du,jest niższy z uwagi na przymroz-

Po truskawki z plantacji Piotra ki. Nie ma zatem racjonalnych prze-
Markowskiego z Krobi na gostyń- słanek, aby cena za owoce była tak 
skim targowisku tradycyjnie co roku niska. 
ustawiają się kolejki. Owoce są świe- W. Meyer prowadzi również 17 
że, dorodne i bardzo dobre. Nic dziw- hektarowy sad jabłoniowy odmian 
nego, rodzina Markowskich może po- m.in. Idared, Cortland, Golden Deli-
szczycić się 40-letnią tradycją uprawy cious, Spartan, Lobo, Melrose. Jabl-
truskawki. Obecnie plantacja ma po- ka deserowe sprzedawane są na lo-
wierzchnię 2 ha. Uprawia się tu po!- kalnym rynku, a przemysłowe m.in. 
skie odmiany deserowe z przeznacze- do przetwórni w Jarogniewicach k. 
niem przede wszystkim na lokalny Czempinia. 
rynek - do sieci sklepów lub do bez- - Ubiegły rok był stosunkowo 
pośredniej sprzedaży detalicznej. 'Da 200"'rokd''- tnwint ,,,.k1,;~ tvv1n b/·1.n,.;· Użyt'-· .. - . dobry. Za jabłka przemysłowe, które 
U . k l . . . neza ~ "'F~- ugos.r~"'"'l5vf:-""M"nowgpu 1......,11pt.,, wUMnte t · 5096prod k .. • 

prawa Jest e o og1czna -nie stosuie gnmtów powierzcbniazasieux5 ·pogłowie . 1 OSJX)darskicb )jewództ s anoWlą u nas u CJI, osu1-
się żadnych środków chemicznych. wielJq:dskiego» wy:lanejpr:z:ez~s~JznaniuNSP;t:2(X)2-da': gnęliśmy cenę 0,25 zł za kilogram. 

- Bieżący rok był zadowalający dla WiellqxJ/ski'_ najXXlstawiepublikacji iprawyogrrxlnicze" wy:lanejp~GlE. Jabłka deserowe utrzymywały się w 
dla trnskawki, chociaż wiosną prze- NSP PSR 2(X)2 " ' ' granicach 1 zł. W tym roku plony 
żyliśmy chwile grozy, kiedy na etapie jX)winny bJx: na poziomie ubieglorocz-
kwiatów przeszło gradobicie. Na szczęście nie było uszkodzeń - mówi nych. QUX)CÓW jest więcej, jednak jest dosyć zimno i są mniejsze. 
plantator. - Trnskawka plonowała dobrze, ouxxe były dorodne. Ii to jX)mi- Owoce miękkie skupuje Zakład Przetwórstwa Owocowo-Warzywne-
mo 4 roku uprawy roślin. go „Hipsz" ~p. z o.o. w Rydzynie, który zajmuje się zamrażaniem owoców 

P. Markowski planuje w nowych nasadzeniach uwzględnić odmiany i warzyw. Zamrażalnia zakończyła skup truskawek, a obecnie skupuje 
najwcześniejsze i późne, aby wydłużyć sezon zbiorów. Nie wiąże nadziei porzeczkę czerwoną i wiśnię. Za kilogram owoców obu gatunków 16 
ze sprzedażą na rynki zachodnie, gdyż to ... zbyt duże koszty. lipca płacono 1,20 zł. Dyrektor Franciszek Nowak przyznaje, że ceny 

Z plonów nie jest zadowolony Adam Olejniczak z Pudliszek, wla- skupu owoców są znacznie niższe niż w roku ubiegłym. Związane jest to 
ściciel hektarowej plantacji czarnej porzeczki odmiany Ojebyn. m.in. z cenami, jakie proponują odbiorcy mrożonek. Kluczowi klienci 

- W tym roku w ogóle nie zrywam OUX)CÓW-mówi ze smutkiem .Hipsza" kupują w miarę potrzeb na bieżąco i nie są w tym roku zaintere-
plantator. - Porzeczka przemarzła i nie ma takiej ilości OUX)ców, żeby sowani dłuższymi kontraktami. Producenci mrożonek muszą przetrzymy-
opłaciło się wynająć kombajn do zbiorów. Poza tym za kilogram płacą wać je do maja przyszłego roku. Drugim powodem niskich cen skupu jest 
tylko 0,50 zł. To śmieszna cena. konkurencyjna na zachodnim rynku zamrożona truskawka, która w tym 

Właściciel szacuje tegoroczny plon na 1,5 tony z ha, a dobry zbiór to roku trafiła do Europy z Chin oraz wiśnia z Węgier. Nie bez znaczenia jest 
przynajmniej około 5-6 ton z takiej powierzchni. też umacniająca się złotówka. 

Również niższy plon dały w tym roku drzewa czereśniowe. HANNA FIBNER 

KOMlN<AT,K~ 

Poszukiwana zaginiona szczupłą twarz; średniej wielkości uszy i takiż nos. Nie-
znany jest jej ubiór w chwili zaginięcia. Minęło jednak 

Gdzie jest Małgorzata Wesołek? Mieszkanka Szele- ponad pól roku. Trudno też wskazać jakiekolwiek cha­
jewa I od 16 stycznia br. nie dala ro- ~-----~ rakte,ystyczne przedmioty ułatwiające roz-
dzinie znaku życia. Tego dnia opuści- poznanie kobiety. 
ładom. Rodzinę poinformowała, że Kto wie, gdzie obecnie przebywa M. 
wyjeżdi.a do Niemiec w celu podjęcia Wesołek, proszony jest o kontakt z Ko-
tam pracy. Od tej pory wszelki słuch rrendą Powiatową PolitjiwGałyniu. Można 
po niej iaginął. Nie dzwoniła, nie pi- przyjść na ulicę Wrocławską 44 lub za-
sala, nie przyjechała. dzwonić pod numer 5758209, 5758200 

Zanierd<cµia rcxlzina z.gla,ila ten fukt albo skorzystać z połączenia alarmowego 
policji. Wszcr.ęto poszukiwania.Jak dotąd ff-)7. 
nikt nie wskazał miej.5ca jej pobytu. Rodzina zaginionej i policjanci liczą na 

Zaginiona kobieta ma z wyglądu 45 .., to, że w ustaleniu miejsca pobytu pomogą 
la~ mierzy 165 cm, jest przy tym szczupła " osoby, które pracowały lub nadal pracują 
-waży około 55 kg. Ma krótkie, proste włosy koloru w Niemczech i miały kontakt z zaginioną. (o-MP) 
ciemny blond z pasemkami; oczy niebieskie, pociągłą, 

Wygrali kiełbasę 
Prawidk>waodpowiedźna pytanie w kon­
kursie nOas na gńlla" (Ngg 14/04) brzmi: 
FinnaRzeinictwo-Wędliniarstwo ZJ. Ko­
narczaków mieści się w Pogorzeli przy 
ulicy Gostyńskiej. 

13 lipca do redakcji jako pierwsi z po­
prawną odpowiedzią dodzwonili się: Ewa 
Chwastyniak, Rafał Poznański, Stanisław 
Czajka, Genowefa Kubiak, Wanda Radczyk 
i Natalia Waścińska (wszyscy z Gostynia). 

Nagrodą w konkursie była kiełbasa gril­
lowa, ufundowana przez pogorzelskiego pro­
ducenta renomowanych wyrobów wędli­
niarskich. 
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Za gro9zy parę języki obce 
9zybko i łrwale! 

~ • chcesz zdać dobrze maturę? 
E • chcesz dostać się na studia? 
~ • r.hcesz dobrze opanować jęzvk? 

OGl:.OSZENE 

Ili =I ![,J-;Y 
Gostyń, ul. Poznańska 200 
tel. 572-23-28, 572-36-83 

HURT-DETAL · 

7 

~ 8 C'hcesz posiąść umiejęlności komunikacyjne? 
O.. • chcesz w przvszłości studiować lub pracować 
ctl w jednvm z krajów Unii Europejskiej? 

N • chcesz swobodnie podróżować i jesteś ambitnv? • 

li //b n ~ cegła klinkierowa 
CER:!! auo! LANA dachówka, pustak POROTON 

Zapisz się! 
Gostyńskie Studium Języków Obcych 

CONVERSARE 
Gostyń, ul. Sądowa 7 

tel. 572-64-81 
tel. 575-19-80 
tel. 0-606 341 249 

~ 

od 10:00 do 14:00 
od 14:00 do 20:00 

0-601 580 272 

• naukę w małych grupach (4-5 osób lub 7-8 osób) 
• metody komunikacyjne 
• naukę według standardów I wytycznych Unii Europejskiej 
• bardzo dobrą bazę dydaktyczną 
• cert yfikat ukończenia kursu 

RESTAURACJA DUET 
63-700 Krotoszyn, ul. Koźmińska 61a 

tel. (0-62) 725 09 99 

&QO o A 

Beton komórkowy 
Cegła kratówka 

Drzwi TERRAZYT, okna 

Panele podłogowe i ścienne 
SPRZEDAŻ RATALNA - ŻAGIEL 

DOWÓZ TOWARU 
Zapraszamy od 7 do 17 

wszystkie soboty od 7 do 13 

~~ Restauracja mieści się przy drodze z Jarocina do Wrocławia 

od 16 lip~a 2004 r. na dandnfłi 
w Piątek każdego tygoilnia od 21 :00 do 2:00 
Organizużemy: 
t uroczysco~ci rodzinne 
lt wesela 
- p oprawiny GRAT IS! 
t jubileusze, Imieniny, bankiety 

Posiadamy: 
li dwie sale niezależne: 

na 40 I 150 osób 
t klimatyzacje;: i parking 

Gwarantuiemy: 
li bardzo bogate menu 
t smaczną i tanią kuchnie;: 
li milą obsługi;: i wypoczynek 

"Powrócimy jak za dawnych lat" 
Bawimy się przy największych 

przebojach polskich i światowych 
lat 70, 80 i 90 

gra i śpiewa 

duet wokalno-instrumentalny 
CARMEN JERRY 
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PIASKI -
URZĄD GMINY W PIASKACH 

UL. 6 STYCZl\TIA 1, 63-820 PIASKI 
TEL. 57 19 030, FAX 57 19 049 

Lato pełne inwestycji 
Sezon letni sprzyja nie tylko urlopom i wypoczynkowi, ale również prowadzeniu prac inwestycyjnych i remontowych. W 
Gminie Piaski prowadzone są one na wielu frontach. 

5 lipca br. miało miejsce otwarcie ofert w postępowaniu przetar­
gowym na modernizację hydroforni w Smogorzewie pn. ,,Rozbudo­
wa wodociągu grupowego Smogorzewo - Drzęczewo li". Począ­
tek prac polegających na pobudowaniu fundamentów pod zbiorniki 
wyrównawcze wyznaczo­
no na dzień 27 lipca. Odda­
nie całości inwestycji do użyt­
ku przewidziane jest na ko­
niec września bieżącego 
roku. Modernizacja ujęcia 
wody w Smogorzewie ma 
na celu poprawę w zaopa­
trzeniu w wodę mieszkań­
ców zarówno Smogorzewa, 
Drzęczewa I i Drzęczewa 
11, jak również Piasków. Prze­
targ na wykonanie inwesty­
cji wygrała firma .Instalator-
stwo sanitarne i gazowe - ., 
Marian Wesoły" ze Strzelec 
Wielkich. Jej całkowity koszt 
wyniesie 408.981 złotych, z 
czego 70% tej sumy sfinan­
suje Agencja Nieruchomości 
Rolnych w Poznaniu. 

Trwa ją prace wykończe­
niowe przy budowie świetlicy wiejskiej w Szelejewie I. W chwili 
obecnej wykonuje się tam nawierzchnie podłóg w sali głównej i w 
pomieszczeniach towarzyszących (szatnie, łazienki, sanitariaty, itp.), 
elewacje zewnętrzne, dro­
gę i parking oraz dach na bu- •· 
dynku nowej remizy OSP. 
Świetlica w Szelejewie, z 
uwagi na swoje wymiary i 
odpowiednie rozwiązania 
wewnątrz budynku, służyć 
będzie również jako sala gim­
nastyczna dla uczniów z tam­
tejszego zespołu szkół. Ter­
min oddania do użytku tych 
obiektów przewidziany jest 
na połowę września tego 
roku. 

W Piaskach na ulicy War­
szawskiej wzdłuż drogi kra­
jowej nr 12 pracownicy gru­
py gospodarczej Urzędu Gmi­
ny układają chodniki z kostki 
brukowej. Jest to wspólna in­
westycja z Generalną Dyrek­
cją Dróg Krajowych i Auto­
strad w Poznaniu, która przekazała na ten cel materiały- tj. kostkę 
brukową i krawężniki drogowe. Inwestycja rozpoczęła się od ulicy 
Gostyńskiej, a zakończy się na skrzyżowaniu ulicy Warszawskiej z 
ulicami Strzelecką i Szpitalną. 

Zakończony został również przewidziany na ten rok drugi etap 
wspólnych inwestycji ze Starostwem Powiatowym w Gostyniu. 
Dotyczy on ułożenia chodnika wzdłuż ulicy Poznańskiej oraz ścież­
ki rowerowej ze Strzelec Wielkich do Piasków. Również tutaj mate-

riały w postaci kostki brukowej i obrzeży chodnikowych pochodzą 
ze Starostwa, a wykonawstwo realizują pracownicy Urzędu Gmi­
ny. Ostateczne zakończenie tych inwestycji planuje się w przy­
szłym roku. 

Jeszcze w tym roku 
wykonane zostaną odcinki 
ulic Witosa i Jagiełły od stro­
ny ulicy Grunwaldzkiej. Jest 
to bardzo nierówny i stromy 
teren, stąd mieszkańcy osie­
dla mają utrudniony dojazd do 
swych posesji. W chwili 

•· obecnej trwają tam prace 
polegające na układaniu kra­
wężnika drogowego i trylin­
ki. Dokończenie budowy na­
wierzchni tych ulic nastąpi 
w przyszłym roku. 

Na osiedlu .Drzęczewo" 
trwa niwelacja dróg i czę­
ściowe osadzanie krawęż­
ników. Następnie zostanie po­
kruszony gruz, który w tym 
celu składowany jest na osie­
dlu. Gruz ten, nawożony na 

O!!CL_ __ __, drogi osiedlowe, stanowić bę-

dzie podbudowę pod przyszłą nawierzchnię dróg. 
W najbliższym czasie Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu do­

starczy kostkę brukową do Michałowa. Ułożony zostanie chodnik 
po drugiej stronie drogi po­

=- -------,-, wiatowej prowadzącej przez 
tę miejscowość. Układanie 
rozpocznie się od strony Dro­
goszewa. Również tę inwe­
stycję podzielono na kilka eta­
pów. 

W bieżącym roku zapla­
nowano również wykonanie 
odcinka drogi asfaltowej łą­
czącej .Drzęczewskie Huby'' 
z drogą powiatową. Inwe­
stycja ta zostanie wykona­
na jesienią- z częściowym 
dofinansowaniem przez Fun­
dusz Ochrony Gruntów Rol­
nych w Poznaniu. 

Oprócz przedstawio­
nych powyżej inwestycji pra­
cownicy grupy gospodarczej 
wykonują szereg drobnych 
prac remontowych i malar­

skich w budynkach Urzędu Gminy, świetlicach wiejskich i innych 
budynkach komunalnych, a także prace drenarskie i porządkowe. 
Cały czas pracuje betoniarnia w Strzelcach Wielkich, w której na 
bieżąco wykonywane są płytki chodnikowe, obrzeża i krawężniki 
na potrzeby inwestycji gminnych. 

WIESŁAW GLAPKA 
fot. archiwum 
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P.P.H.U. ''EKO-LUX" 

Gostyń, ul. lipowa I a (bvlv CPN) 
tel. (0-65) 572 00 64 

~ 
Prowadzimy sprzedaż produktów ORtEN 

Polski Koncern Naftowy ORLEN 
Spółka A,cyjna 

Sprzedaż detaliczną i hurtową z dowozem 
• olej napędowv 
• · benzyna bezołowiowa PB 95 . 
• oleje silnikowe, smarv, PłvnV do chłodnic 
• lekki olej opalowy ~ I CUKROWNIA ! 

Godziny otwarcia: 
pon.-niedz. 

wraz ze świętami 5-23 

STACJA rrr,
11
~ ~ 

PALIW ~i!~j 

181 

Wygraj sobie paliwo 
W wakacje przychodzi czas na urlop. Czasami trzeba pokonać sporo kilometrów, 
dlatego na pewno przyda się darmowe paliwo. Żeby za darmo zatankować należy 
zadzwonić we wtorek, 27 lipca o 15:00 pod numer 5720309 i udzielić odpowiedzi 
na pytanie. Trzech szczęśliwców, którym uda się dodzwonić najszybciej otrzyma 
talon na paliwo do realizacji na stacji EKO-LUX, 63-800 Gostyń, ul. Lipowa 1 a. 

Jakiego paliwa nie ma w swoiei ofercie Stacia Paliw 
Eko-Lux? 

A) U-95 B) E-95 · C) E-98 

9 
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. gostyn.pl 

Ogłoszenie o przetargu 
Burmistrz Gostynia ogłasza li przetarg ustny nieograniczony na sprzeda:!: 
prawa własności następujących nlerucnomoścl niezabudowanych polo:!:o­
nych w Gostyniu na zapleczu ul. Poznańskiej. 

Sprzedaz obejmuje: 
- Działkę nr 3547, oznaczoną w księdze wieczystej KW NR 21265, 

powierzchnia 6200 metrów kwadratowych, cena wywoławcza (bez 
VAT) 46.000,00 zł, wadium 4.600,00 zł; 

- Działkę nr 3548, oznaczoną w księdze wieczystej KW NR 21265, 
powierzchnia 5923 metrów kwadratowych, cena wywoławcza (bez 
VAT) 44.100,00 zł, wadium 4.410,00 zł. 
Nieruchomość niezabudowana położona jest w odległości około 200 

metrów od ul. Poznańskiej przy nieutwardzonej drodze wewnętrznej. Od 
wschodniej strony nieruchomości sąsiadują z rzeką Kanią. Uzbrojenie tech­
niczne w ul. Poznańskiej: energia elektryczna, gaz, kanalizacja sanitarna, 
woda w drodze wewnętrznej. Przeprowadzone zostały badania geotech­
niczne gruntu z których wynika, iż poziom wód gruntOW)'Ch znajduje się na 
głębokości od 0,95 m do 2,1 m. Teren objęty jest strefą ochrony arche­
ologicznej. 

Na tyłach nieruchomości, od wschodniej strony, w gruncie przebie~a 
odcinek - ok. 100 m nieczynnej kanalizacji z rur betonowych o przekroju 
fi. 1 OOO, przeznaczony do rozbiórki. Nie jest on przedmiotem sprzedaży. 
Przez środkową część działki winien zostać wykonany odcinek rowu me­
lioracyjnego. Rozbiórkę kanalizacji oraz odtworzenie rowu melioracyjne­
go wykona Gmina Gostyń w terminie do dnia 31.12.2004 r. Nabywcy 
winni umożliwić Gminie Gostyń wejście na grunt w celu rozbiórki kanalizacji 
oraz odtworzenia rowu melioracyjnego, który po odtworzeniu będą zo­
bowiązani zachować i utrzymywać. Nadto nieruchomość oznaczona jako 
działka nr 3548 winna zostać obciążona służebnością dojścia i dojazdu na 
rzecz nieruchomości oznaczonej jako działka nr 531/3, stanowiącej wła­
sność Gminy Gostyń - tereny zieleni. 

W miejscowym planie za~ospodarowania przestrzennego teren prze­
znaczony jest pod obiekty działalności produkcyjnej, budowlanej i usługo­
wej - z ograniczeniami wynikającymi z mpzp. 

Wzywa się zainteresowanych kupnem do zapoznania się z nierucho­
mością pof)rzez dokonanie oględzin terenu oraz zapoznanie się z ustalenia­
mi mpzp. Przyjmuje się, że stający do przetargu akceptują aktualny stan 
nieruchomości. 

Przetarg odbędzie się w dniu 2.08.2004 r. o godzinie 10.00 w siedzi­
bie Urzędu Miejskiego w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 256 (sala posie­
dzeń nr 19 - I piętro). 

Wadium - na każdą pozycję oddzielnie - należy wpłacić w kasie Urzę­
du Miejskiego, Rynek 2 (ratusz), do dnia 30.07.2004 r. do godziny 14.00, 
lub na konto sprzedającego: BZ WBK S.A. O/Gostyń, nr 72 1090 1258 
0000 0000 2501 4456. 

Cena sprzedaży, po odliczeniu wpłaconego wadium, podlega zapłacie 
najpóżniej do dnia zawarcia aktu notarialnego. Wadium przepada, jeżeli 
nabywca uchyli się od zawarcia umowy notarialnej. 

Wylicytowana cena sprzedaży zostanie powiększona o podatek VAT 
w wysokości 22%. 

Koszty sporządzenia umowy notarialnej oraz opiaty sądowe ponosi 
nabtwca. 

Zastrzega się możliwość odwołania ogłoszonego przetargu z uzasad­
nieniem przyczyn)". 

Dodatkowe informacje mo:!:na uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gosty­
niu, pokój nr 4, tel. 57 52120, oraz - w sprawie mpzp - pokój nr 5, tel. 
5752118. 

Konkurs na dyrektora • Piątki" 
Szkoła Podstawowa nr 5 Im. Ks. Franciszka Olejniczaka w Gostyniu od 
nowego roku szkolnego, czyli od 1 września, będzie miała nowego dyrek­
tora. Uot)'chczasowy dyrektor Marek Smektała po zakończeniu roku 
szkolnego 2003/2004 zlo:!:yl rezygnację z pełnione( funkcji. Pan Smektała 
był nauczycielem w gostyńskiej plac6wce od 1984 roku, natomiast w 
1993 roku został jej dyrektorem. Od września br. będzie sprawował 
funkcję wizytatora Kuratorium Oświaty w Poznaniu Delegatury w Lesznie. 

Burmistrz Gostynia Jerzy Woźniakowski poszukuje l<andydata na sta­
nowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 5. Potenqalny kandydat powi­
nien być nauczycielem mianowanym lub dyplomowanym, lecz warunek 
ten niekoniecznie musi zostać spełniony. Bezwzględnie wymagane jest na­
tomiast wykształcenie wyższe, posiadanie pięcioletniego stażu pracy i ukoń­
czenie kursu kwalifikacyjnego z zakresu zarządzania oświatą. Od kandydata 
wymaga się również przygotowania zawodowego odpowiadającego kie­
runkowi kształcenia w szkole lub zakresowi zadan placówki. 

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem 
zwrotnym i dopiskiem „Konkurs na stanowisko dyrektora SP nr 5 w Go­
styniu" na adres: Urząd Mieiski w Gostyniu, Rynek 2, 63-800 Gostyń, w 
terminie do dnia 4 sierpnia 2004 r. W swojej ofercie kandydat powinien 
potwierdzić dyplomami lub oświadczeniami wymagane kwalifikacje, a także 
uzasadnić swoje przystąpienie do konkursu wraz z koncepcją funkcjonowa­
nia i rozwoju szkoły. 

Wyboru dyrektora dokona powołana przez Burmistrza Gostynia ko­
misja konkursowa. O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania 
konkursowego kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie. 

Urząd Miejski w Gostyniu, Rynek 2, ul. Wrocławska 256 
tel. 0-65 5752110 fax 0-65 5752142 

OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM 
Burmistrz Gostynia 

63-800 Gostyń, Rynek 2, wo(. wielkopolskie 
teł. 5752149, fax 5752142 

OGŁASZA 

PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na 

Wykonanie Ol)eratu szacunkowego nieruchomości 
po/ofonej w Gostyniu przy ul. Wroc/awskiej 255 

stanowiącej własność Skarbu Państwa 
Opis przedmiotu zamówienia: 
Nieruchomość zabudowana jest budynkami, w których mieści 
się przedszkole miejskie nr 1, oznaczona jako działka nr 2144, o 
pow. 0,2071 ha, KW nr 32970; 
Cel. wyceny: 
określenie wartości nieruchomości, która w przeszłości stanowi­
ła własność Parafii Ewangelicko-Augsburskiej, z wyodrębnieniem 
wartości nakładów w postaci dobudowy bud)'nków, nie stano­
wiących własności Parafii, dla celu rozliczenia finansowego mię­
dzy Gminą Gostyń, a Parafią Ewangelicko-Augsburską. 

Termin wykonania zamówlenla: 16.08.2004 r. 
1. Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 7,00 zł 

można odebrać w Urzędzie Miejskim, ul. Wrocławska 256, 
pok. nr 2, lub za zaliczeniem pocztowym. 

2. Nie dopuszcza się składania ofert częściowych I warianto­
wych. 

3. Osobą uprawnioną do kontaktów z wykonawcami jest: naczel­
nik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami - Danuta Rysz, 
Urząd Miejski w Gostyniu, ul. Wrocławska 256, pok. nr 4, 
tel. 57 5211 O, (tel. bezpośredni 57 52120), w dni powsze­
dnie w godz. od 8.00 do 15.00. 

4. W przetargu mogą WZiąć udział wykonawcy nie wykluczeni 
na podstawie art. 24, spelnlają9' warunki zawarte w art. 22 
ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznycb I warunek dodatkowy - Zamawiający wymaga 
wykazania się niezbędnym doświadczeniem, potwierdzonym 
wykonaniem co najmniej trzech operatów szacunkowych o 
porównywalnym stopniu trudności I złożoności do przed­
miotu zamówienia. 

' Ocena spełniania warunków wymaganych od wykonawców 
zostanie dokonana na podstawie analizy dokumentów, które 
Zamawiający określił w SIWZ. 

5~ Kryteria oceny ofert: cena - 100 % 
6, Ofe~ należy składać lub przesiać na adres zamawiającego: 

Urząd Miejski w Gostyniu, 63-800 Gos~ń, Rynek 2. 
]. Termin składania ofert u~ywa 28.07.20 4 r. o godz. 1 o.oo 
8. Miejsce składania ofert: rząd Miejski w Gostyniu, ul. Wro­

cławska 256, pok. nr 2. 
Termin zwią.zanla of~rtą: 30 dni. 

Jest. praca w Urzędzie 
Urząd Miejski w Gostyniu poszukuje kandydata na stanowisko 
Naczelnika Wydziału Rolnictwa I Gospodarki Komunalnej. 

Do ~lównych obowiązków naczelnika należeć będzie orga­
nizowanie pracy i nadzór nad prowadzonymi sprawami z zakre­
su rolnictwa i gospodarki komunalnej, a w szczególności: 
• obsługa sołectw, 
t tworzenie i utrzymanie terenów zielonych, 
• utrzymanie porządku i czystości, 
• utrzymanie: targowisk, schronisk dla zwierząt, kanalizacji desz­

czowej, szaletów miejskich oraz wysypisk, cieków i zbiorni­
ków wodnych, 

• organizowanie komunikacji miejskiej i kolejowej, 
• polityka mieszkaniowa Gminy, 
t nadzorowanie sytemu monitorowania miasta, 
t zarządzanie gminnymi drogami, ulicami i placami. 

Kandydat na stanowisko Naczelnika Wydziału Rolnictwa i 
Gospodarki Komunalnej powinien legitymować się wykształce­
niem wyższym technicznym, co najmniej pięcioletnim stażem 
pracy (preferowane doświadczenie na stanowisku kierowniczym), 
znajomością przepisów z zakresu ustawy o finansach publicz­
nych i ustawy Prawo zamówień publicznych oraz kodeksu po­
stępowania administracyjnego. Wymagana jest także umiejętność 
kierowania f)racą zespołową i współpracy z podwładnymi i prze­
łożonymi, odporność na stres, oraz umiejętność obsługi komputera. 

Kandydaci na stanowisko zobowiązani są przedstawić życio­
rys i list motywacyjny z opisem przebiegu zatrudnienia, odpis 
dyplomu oraz kopie innych dokumentów potwierdzających 
kwalifikacje zawodowe, oświadczenia kandydata o korzystaniu z 
pełni praw publicznych i o niekaralności za przestępstwo popeł­
nione z winy umyślnej. 

Oferty należy składać w nieprzekraczalnym terminie do 30 
lipca 2004 r. w zamkniętych kopertach z dopiskiem „Oferta na 
stanowisko Naczelnika Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Komu­
nalnej" pod adresem: Urząd Miejski w Gostyniu, Rynek 2, 63-
800 Gostyń. Wszelkich informacji na temat naboru udzfela Ha­
lina Klupa pod numerem telefonu: 5752127 . 
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Górą „Fart". 
To nie żart, bo nagrody wart 

się lata sześdziesiąte, kiedy to na rynku, czy „na zamku" ze starego Awto­
zawoda wyświetlane były filmy o szczęśliwym społeczeństwie socjali­
stycznym w małym mieszkanku na Mariensztacie. Tym razem całkiem 
spora grupa widzów obejrzała „Karierę Nikosia Dyzmy". 

11 lipca kolejny raz do „pedeku" nadciągnęły zespoły muzyczne i 
niezawodna gostyńska publiczność. Nadciągnęły tym razem także 
czarne chmury deszczowe. Na szczęście były „duże", więc deszczu 
nie było. W konkury o przysłowiową „nagrodę Bunnistrza" stanęły 
tny zespoły muzyczne. 

Grały grupy „O co chodzi", ,,Fart" (na zdjęciu) i „Pejzaż" . Widzowie 
wysłuchali bardzo zróżnicowanego repertuaru muzyki rozrywkowej. Ogólny 
poziom, jak na zespoły amatorskie, był wysoki. Najbardziej zabłysną ł 
„Fart" - żywym, dobrze dopracowanym wokalem i świetnym doborem 
repertuaru. Oni też zdobyli pierwsze miejsce. Wyróżniono za grę na żywo 
zespól „O co chodzi", a za umiejętności wokalne - wokalistkę Lidię 
Wytykowską z grupy „Pejzaż" . 

Uczestników ocenia ło jury w sk ładzie Maria Markowska, Leszek Jan­
kowski i niżej podpisany, a nagrody wręczył Burmistrz Jerzy Woźniakow­
ski. 

Po części konkursowej zespól „Fart" przygrywa ł jeszcze do tańca. 
Po zapadnięciu zmierzchu atrakcją było zapomniane już kino objaz­

dowe MediaFilm z Poznania. Niejednemu gostynianinowi przypomniały 

t1l PIJ 
Organizujemy imprezy 
okolicznościowe: 

t obiady domowe w dni robocze 
t Przyjęcia weselne do 120 osób 
t komunie 
t imieniny 
t imprezy urodzinowe 
t bankiety dla osób prywatnych 

i firm 
t przyj ęcia żałobne 

t imprezy plenerowe 
t catering 

REKLAMA 

63-800 Gostyń 
ul. Wielkopolska 1 
tel. (065) 575-22-37 

Zapewniamy szeroki wybór smacznych dań i potr aw 
Dysponujemy salą bankietowo-taneczną 

Za,prasz amy Państwa do nas 
życząc pogodnych i mi le spędzonydi chwil. 

ttj,rażamy nadzieję, że podobnie ja k inni nasi goście 
będą Państwo często do nas wraca,ć. 

KRZYSZTOF HEJNOWICZ 
Jot.autor 
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GAZE"fA 
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Zabębni 

ŚwiętaGóra 
.Poczuj Święty Rytm" - to hasło 
przewodnie tegorocznego Festiwa­
lu Piosenki Religijnej na Świętej 
Góne. Tym rai.em impreza potrwa 
tylko 3 dni. Muzycznych wrażeń 
na pew­
no jed­
nak nie 
zabrak­
n i e . 
Gwiazdą 
jedena­
stego już 
festiwalu 
będzie 
niewąt­
pliwieze­
spół Si­
stars. Ich koncert zaplanowano 
na sobotę 7 sierpnia. 

SiStars (na zdjęciu powyżej) ist­
nieją od 2001 roku. W 2003 slaystali­
zowal się obecny skład zespołu. W 
polskich eliminacjach do Eurowizji 
wystąpili z piosenką „Freedom". Na 
utwór ten oddano ponad 20.000 gło­
sów. Zaraz potem zespól rozpoczął 
trasę koncertową. W maju podczas 
opolskiego festiwalu grupa otrzymała 

Nagrodę Publiczności za utwór „Su­
tra". Ale to nie jedyny sukces w Opolu. 
Odebrali też „Karolinkę", przyzna­
waną przez regionalnych dyrekto­
rów 1VP w koncercie „Opolskie Pre­
miery", a także „Super Jedynkę" za 
najlepszy debiut. Kolejna płyta pla­
nowana jest na 2005 rok. 

W czwartek 5 sierpnia zabrzmi 
na Świętej Górze reggae z elementa­
mi folkloru. Maleo swoją karierę mu­
zyczną rozpoczął w 1983 roku w ze­
spole Izrael. Grai również w zespo­
łach Kultura, Moskwa oraz Armia. 
W 1989 założył hardcore'ową grupę 
Hauk, która w bardzo szybkim cza­

sie stała 
się gwiaz­
dą pol­
skiej mu­
zyki roc­
kowej. 
Maleo to 
ta k że 
współ­
twórca 
projektu 
2Tm2,3 
(Tymote­

usz). To pierwsza w Polsce i najbar­
dziej popularna grupa prezentująca 
tzw. rock chrześcijański. W końcu 
przyszedł czas na wydanie płyty so­
lowej. Darek Malejonek postanowił 
zaprosić do współpracy makomitych 
muzyków, a zarazem swoich przyja­
ciół. Tak powstał Maleo Reggae Roc­
kers, który do dnia dzisiejszego za. 
grai ponad sto koncertów w całej 
Polsce. 

W IY111 IOIU ucmtlłn ln!IWIIU $1Wllł4 lts11Ół, lt6ry Hl llkUIICIUIO WJDQO Jodu $WlłłY r,tm, 

Piosenki Chili My zdobyły przy­
chylność młodszej publiczności , a 
żywiołowe koncerty postawiły kropkę 
nad i. 6-osobowa obecnie kapela 
określa siebie „niedzielnym zespo­
łem", co to woli pohałasować na 
schodach kościoła niż przed samym 
ołtarzem. Na Świętej Górze zagrają 
na ołtarzu, ale oczywiście tym po­
lowym, zamienianym co roku na czas 

Parkowe granie: 

festiwalu w muzyczną estradę. Wy­
stęp Chili My zaplanowano na pią­
tek 6 sierpnia. 

Wszystkie festiwalowe koncerty 
rozpoczynać się będą o godzinie 
20:30. Ceny biletów na czwartkowy 
i piątkowy koncert w cenie 5 zł, w 
sobotę - 10 zł, do nabycia bezpo­
średnio przed koncertami lub w re­
cepcji festiwalu. eljot 

nie tylko dęte, ale też kangury 
Niedzielne popołudnie 25 lipca upłynie w rytmach granych przez 
orkiestry dęte - koncert rozpocznie się o 16:00. Gwiazdą wieczoru 
będzie zaś zespół Kangaroz. 

Zespól powstał w 1995 roku w Olsztynie pod nazwą Wildstone. W 
roku 1997, za sprawą lokalnych mediów, które żywiołowość sceniczną i 
energetyczne zachowanie porównały do kangurów, zmienia nazwę. 

Mają w dorobku setki występów. Niejednokrotnie dowodząc faktu, 
iż są zespo­
łem wybitnie 
koncerto­
wym. Sup­
portowali 
również ze­
społy amery­
kańskiej sce­
ny rockowej-~··~••'!11·"-llllll~ 
- Bloodho­
und Gang 
oraz Dog E3ł: 
Dog (2001). 

Muzyka, 
którą tworzy 
Kangaroz, to 
niezwykle 
energetyczna wiązanka stylistyczna z ostrymi gitarami. W warstwie lirycz­
nej Kangaroz traktuje o rzeczach, które dotyczą w zasadzie każdego 
człowieka. W charakterystyczny dla siebie sposób potrafią opisać za­
bawne historie, jak również dość poważnie podejść do otaczającej rze­
czywistości. Twórczość Kangaroz można zatem określić jako świeże, 
inteligentne mocne granie z melodyjnymi elementami w warstwie wokal­
nej. 

Początek koncertu zaplanowany jest na godzinę 21:00. eljot 

REKLAMA 

WYTWÓRNIA KOTŁÓW C.O. 

g) mgr Inf. Jerzy Tllgner 

ISTNlfJE OD 1915 ROKV 

~~ 
1110 9001 : 2000 

ul. Plaski 30, 63-300 Pleszew 
woj. wlelkopolskle 

tel. fax (0-62) 7421-003 
tel. (0-62) 7424-765 
tel. (0-62) 7429-010 

PRODUKlUEMV: 
-~ CAŁODOBOWE KOTŁY WODNE C.O. typu 
r Generator KW-GR 

t/ KOTŁY TŁOKOWO-MIAŁOWE typu KTM 
z automatycznym podajnikiem opalu 

t/ UNIWERSALNE KOTŁY typu UKS 

t/ KOTŁY OLEJOWO-GAZOWE 

t/ ZBIORNIKI GAZU NA PROPAN-BUTAN 

'i'f!!/ Wytwórnia KotJ6w C.O. posiada uprawnienia dozorowe 

8 
Kotły posiadaj~ świadectwo zgodności energetyczne/ , 

atest ekologiczny I gwarancJ, . 

e-mall: tilgner@tllgner.com.pl; http://www .tilg ner.com.pl 
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■ !~~~!~~~~~!.~~~!~::~:~~~~~~dtl~~~~w ... 
Ciekawe co z tego wyniknie ... 

Intel d1ce zaprezentować układ zawierający miliard tranzystorów o dwa lata wcześniej, niż Virgin i MIV. 
się spodziewano. Sprzedaż notebooków z procesorami AMD w Europie spada-donOS14 analitycy z fumy 

O ambitnyd1 pL111ad1 fmny poinformowałJai Hakhu, wiceprezes Intel Technology Manu- Cootext. 
fac.turing Group. Naszym celem było zaprezentowanie procesora z miliardem tranzystorów w Przez pierwszych 5 miesięcy roku 2004 udział AMD w europejskim rynku notebooków 
'lfJJ7 roku. Plan został przyśpieswny o dwa lata-poinformował Hakhu. spadł z 16,7% w styczniu do 10,7% w maju. Tym samym umacnia się pozycja Intela, co w 

Układy z miliardem tranzystorów zostały już wyprodukowane, jednak tak dużą liczbą tych dużym stopniu ma związek z rosnącym popytem na tanie laptopy z ukladami Celeron. W 
elementów mogą poszczycić się jedynie pamięci DRAM o dużej pojemnooci. styczniu Celerony znajdowały się w 9,7% notebooków sprzedawanych w Europie, w maju -już 

Mimo że kilku producentów układów satlonych chwali się wyprodukowaniem układów z w 15"/~ 
miliardem tranzystorów, chipy te zawierają spore obszary zajęte przez pamięci cache, których W maju w statystykach pojawiły się po raz pierwszy notebooki z procesorami Aciilon 64, 
tranzystory są tematem sporów, czy powinny być one zalia.ane jako ca;ff_ jednostek logicznych. co w przyszlcro powinno wpłynąć na wzra;r udzialów AMD w rynku. Prawdziwy progres będzie 

Firma Petrov Group uważa, że procesor Cell rozpocznie now-4 erę w informatyce. jednak możliwy d1yba dopiero w sieipniu, kiedy do sprzedaży trafią procesory Senipron, będ,1ce 
Produkowany przez IBM układ ma być mózgiem konsoli PS 3. odpowiedzią AMD na nowe Celerony. 

Boris Petrov, jeden z szefów firmy, stwierdził: Nasz raport wykazał, że wpływ nowej Prowadzone przez sześć miesięcy badania wykazały, że gwałtownie rośnie wymiana 
technologii IBM na rynek będzie potencjalnie tak duży jak wpływ upadku meteorytu na życie na ftlmów i oprogramowania w sieciach P2P. Okazało się również, że zdecydowana więks~ 
Ziemi. Jego zdaniem staniemy się świadkami upadku firm z branży IT i powstania nowych ruchu generowana jest przez pliki ,ważące" ponad 100 megabajtów. Ruch w tego typu sieciach 
przedsiębiorstw. Całkowicie zmienią się strategie oraz sposób działania fmn informatycznych. obciąża Intemet bardziej niż jakikolwiek inny sposób wykorzystania ogólnoświatowej pajęczyny. 

Mikroarchitektura wspomnianego procesora została zaprojektowana przez Sony, IBM i CacheLogic, brytyjska fim1a produkująca podzespoły do budowy sieci, informuje, że 
Toshibę. Według Petrov Group koncepcja Cella całkowicie zmienia sposób podejścia do prze- FastTrack-klient PZP wykorzystywany przez Kazę- nie jest już najpopularniejszym progra­
twarzania danych i budowy systemów infonnatycznych. mem używanym przez internautów. Został on zdetronizow-Jny przez BitTorrent. Brytyjczycy 

Być może najważniejszy jest fakt, że to oprogramowanie, a nie sprzęt, będzie decydowało oceniają, że w każdym momencie do sieci peer-to-peer zalogowanych jest co najmniej 10 
w przyszłości o wydajności systemu -dodał Petrov. milionów osób na całym świecie. 

Microsoft otrzyma od spamera 4 miliony dolarów odszkodowania. Firma z Redmond Andrew Parker, założyciel CacheLogic, twierdzi, że ruch w tego typu sieciach będzie rósł. 
wygrała w s.1clzie sprawę przeciwko Danielowi Khoshnoodowi z Kalifornii. W ubiegłym roku Co więcej, prowiderzy intemetowi nie będą w stanie go blokować, gdyż niektóre z aplikacji P2P 
producent oprogramowania złożył wniosek o ukaranie go za naruszenie znaku fmnowego, wykorzystują porty w sposób dynamia.ny, używając również tych przeznacwnych dla HTTP 
fałszywą reklamę i cybersquatting. Khoshnood zalal skrzynki poa.towe użytkowników Hotmaila czy poa.ty. Z tego też powodu niemożliwa jest nawet dokładna ocena wielkości ruchu genero­
listami, w których oferował zainstalowanie paska zadań automatycznie pobierającego laty dla wanego przez osoby wymieniające pliki. 
~nu WI!tlw.;. Badania prowadwne były za pomocą nowego urządzenia o nazwie Streamsight 510.Jeśli 

Sąd zakaz.al Kooshnoodowi i jego fmnom zaprzestanie używania znaku fmnowego i nazwy się je podlączy do jakiegokolwiek węzła w sieci, dokonuje ono analizy przesylanych pakietów. 
Microsoft oraz rozsyłania spamu. Jesz~ w bieżącym roku będzie ono dostępne w sprzedaży. 

\XW!ug infonnacji Microsoftu na całym świecie fuma złożyła ponad (i) wniosków o ściganie Zro:llo:www. 
spamerów. Dotychczas firma zawarła a.tery ugody sądowe, sześć spraw wygrnła zaocznie, Pytanie: Co to znaczy P2P? Pros7.ę podać od czego wywodzi się ten skrót oraz jego 
jeden z wniosków z.ostał odrzucony, a w przypadku innego sąd uznał jej racje bez rozpoczynania polskie tlumaczenie? 
~- Wlaściw4 odpowiedź prosimy napisać na kankach poa.rowych i przesyłać na adres: Noo, 

Internetowy serwis muzyczny OD2 poinformował, że ma zamiar do swojej kolekcji dod1ć P-35, 63-800 Gostyń, z dopiskiem ,KĄCIK". Termin nadsylanh1 rozwiązań uplywJ 30 lipca br. 
niemal milion nowych utworów. SL1nie się w ten sposób największym tego typu przedsięwzię- Rozstrzygnięcie w najbliższym numerze Ngg. 
ciem na świecie. Obecnie OD2 oferuje swoim klientom 350 tysięcy plików. Rozwiaµnie konkursu zoopnedniego nwneru: Nagrody wylosowali: Mateusz Chwa-

Jeszcze przed końcem bieżącego roku wspomniany serwis wyprzedzi iTunes i Napstern, styniak, Gostyń; Roman Adamajtis, Gostyń; EwJ Bonawenrurczyk, Borek. Zgloo się do Salonu 
które oferują ,jedynie" po 700 tysięcy utworów. Finnowego firmy iCom, ul. Helsztyńskiego 3 (nagrody należy odbierać od 26 do 30 lipca w 

OD2, którego współzałożycielem jest Peter Gabriel, to jedyny w Europie serwis sprzeda- godzinach od 10:00 do 17:30). 
jący SWOFI technologię innym przedsiębiorstwom. Wśród jego klientów są Mycokemusic, HMV, 
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Mytu wszyscyjak święty Filip 
Od 12 do 17 lipca Filipini z obu Ameryk i Europy, spotkali się, aby wspólnie realizow~ hasło ,,Radość w Panu jest nas7.ą ostoją" przyświecające 
m Międzynarodowemu Kongresowi Duszpasterstw Oratoryjnych, Polska-Gostyń-Swięta Góra. Radosny cel został zrealizowany. Osoby bez 
uśmiechu na twarzy to był naprawdę rzadki widok. .. 

Wśród gości było 17 Włochów, 16 Hiszpanów, 15 Francuzów, 13 
Meksykan, siedem osób reprezentowało duszpasterstwa angielskie, 5 -
austriackie, tyleż samo - niemieckie, po czterech - argentyńskie i kolumbij­
skie, a trzy osoby przyjechały z USA. Międzynarodowe towarzystwo uzu­
pełniało 120 Polaków. 

Raul Lorenzo Gonzalez 
Hiszpania 
W mojej miejscowości wspólnie z 
innymi osobami tworzymy grupę 
świeckich, którzy przychodzą na li­
turgię. Jesteśmy ministrantami, lekto­
rami, chodzimy na msze, pomagamy 
księżom w przygotowaniu liturgii, aby 
była jak najbardziej uroczysta. Natu­
ralnie, od naszego przygotowania 
zależy atmosfera nabożeństwa, a tym 
samym odczucia jego uczestników, 

dlatego przywiązujemy do tego dużą wagę. 
Zjechaliśmy się tu z różnych krajów. To bardzo interesująca i zarazem 
uderzająca konfrontacja. Łączy nas wspólne hasło spotkania. Potrafimy 
stworzyć braterstwo, mimo że jesteśmy z odległych niekiedy od siebie 
krajów. To oznacza, że wiara, wspólna religia, potrafią łączyć. 
Co zapamiętam z pobytu? Strasznie dużo! Podkreślam ogromne oddanie 
gospodarzy. Tak nas przyjęto, jak najbliższych znajomych, jak rodzinę, 
Czuliśmy się tu kochani. Często musieliśmy dogadywać się bez znajomości 
języka, ale wystarczył gest, czy spojrzenie i wszystko było jasne. Będziemy 
Was nosić w naszych sercach. 

Stefan Wiek 
Niemcy 

Zapytaliśmy kilku gości o to, jak Filipini w ich kraju współpracują z 
wiernymi; o różnice między świętogórskimi obyczajami, a tymi, które pa­
nują w ich kraju. Chcieliśmy się dowiedzieć, co ich zaskoczyło i co najbar­
dziej utkwiło w pamięci. 

Ks. Luis Cano 
Meksyk 
W Meksyku Filipini ściśle współpra­
cują z wiernymi w ramach parafii. W 
centrum miasta, w najstarszej, histo­
rycznej części są budynki bardziej 
ściśnięte i jest więcej ludzi. Współ­
pracujemy z dziećmi, młodzieżą, ale 
i starszymi osobami. Nasza parafia ma 
charakter ściśle lokalny. 
Jest dużo podobieństw między Go­
styniem a Meksykiem w wyrażaniu 

wiary, jako jedynej tożsamości. Podczas pobytu czułem się tu jak w domu, 
bylem u siebie. Wynikało to z niesamowitej gościnności, otwartości i 
dobroci gospodarzy. Bardzo nieprzyjemne jest to, że nie moglem swojej 
wdzięczności wyrazić słowami. Czuję, że Polacy chcieliby dać od siebie 
jeszcze więcej. 

Ks. Mario A. Aviles 
Texas,USA 

W Niemczech Filipini i wierni two­
rzą jedną wspólnotę. Również wora­
torium przebywają razem i modlą się. 
Dla nas, Niemców było niesamowi- ' 
tym przeżyciem poczuć tutejszą wia­

Pracuję na południu Stanów Zjedno­
czonych. Relacja z laikatem odbywa 
się poprzez szkoły. Współpracujemy 
z najmłodszymi uczniami, ale i ze 
starszymi aż po studentów. Za po­
średnictwem szkoły docieramy rów­
nież do starszych osób, do rodziców; 
tak aby mogli na wiarę dać odpo­
wiedi w sposób dojrzały. My duchow­
ni całkowicie zależymy od laików. 

rę, szczególnie tę rozwijającą się w 
czasach komunistycznych nacisków. 
Podziwiam ludzi, którzy ze względu 
na swą wiarę, gotowi są ponosić ofiarę. 
Ważnym zadaniem na przyszłość, jest 

rozwój, dawanie świadectwa jako chrześcijanin, a także nawracanie ludzi, 
którzy w Chrystusa nie wierzą. 
Dziękuję bardzo za przyjaźń, jaka mnie spotkała ze strony organizatorów; 
za wesołość tych ludzi; za zaproszenie do spędzenia czasu w oratorium i 
gościnne przyjęcie . 

Ks. Mario Aceredo 
Meksyk 
W Meksyku są trzy kościoły filipiń­
skie. Jest nas 10 księży, podzielonych 
między te trzy ośrodki. Mamy jednak 
ten sam styl pracy, ponieważ najpierw 
ustalamy wszystko między sobą, a 
potem wcielamy w życie w naszych 
kościołach. W ten sposób świeccy 
też mogą odczuwać naszą jedność. 
Staramy się organizować spotkania 
osób świeckich z tych trzech parafii. 

Chcemy, aby była wymiana, gdyż ubogaca to życie wewnętrzne. 
Przyjechałem z dalekiego kraju, a okazuje się, że jestem w domu. To mnie 
zaskoczyło. Nie spodziewałem się, co wydaje się niesprawiedliwe dla 
gospodarzy, że Polacy są tak dobrzy, tak otwarci, tak dla nas oddani. 
Po raz pierwszy jestem w Europie. Dziękuję tak samo Panu Bogu, jak i 
organizatorom. Jako Filipin rzeczywiście odczułem tutaj ducha świętofili­
powego. Myślę teraz, że św. Filip był właśnie taki, jak my podczas tego 
spotkania. Wszyscy Polacy tacy jesteście! 

To oni rozwijają nasze Oratorium! Tak jak oni się rozwijają, rozwijamy się 
my. 
Przyjechałem z USA, gdzie bardzo silny jest protestantyzm. Zadziwiające 
jest to, że lud polski pełen jest wiary i żywotności. Ola mnie była to 
pozytywna niespodzianka. Chciałbym znowu przyjechać do Polski i z tą 
nadzieją wyjeżdżam do domu. 

Ks. DanieISewant 
Oxford, Anglia 
W Anglii najważniejsze jest to, że księ­
ża nie modlą się sami, tylko wspól­
nie z wiernymi. To jest w zasadzie 
sposób współpracy z wiernymi. W 
tym momencie ich praca wzorowana 
jest na działaniu Jana Pawia II, który 
również towarzyszy ludziom w mo­
dlitwie. 
Sytuacja w Anglii jest odmienna niż 

~ w Polsce. Wyznanie katolickie jest u 
nas w mniejszości i katolicy nie do końca są akceptowani w społeczeń­
stwie. Konsekwencją jest to, że są bardzo powściągliwi. W Polsce nato­
miast katolicyzm jest powszechną religią - katolicy są wszędzie. Dlatego 
tutaj ludzie są otwarci na wiarę. Jestem pod wrażeniem siły wiary i ekspresji 
wyrażanej przez wiernych. To różni nas od Polaków. 
Z pobytu na Świętej Górze najbardziej zapamiętam śpiew ojca superiora 
Zbigniewa Starczewskiego w czwartkowy wieczór. 
Samo spotkanie z ludźmi z całego świata, z różnych oratoriów, było wiel­
kim przeżyciem. To jest bardzo wzruszające i daje silę. Duże wrażenie 
zrobiła na mnie wycieczka do Częstochowy, a także msza święta, a ściślej 
sposób, w jaki wierni modlą się. 

----> 
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Gostyń i Polska pozostawiły niezatarte wrażenie na gościach. Takoż 
międzynarodowe towarzystwo oddziaływało na gostynian. Podczas poże­
gnania nie obyło się bez łez wzruszenia. 

Benia Idczak, która stała za klasztornym bufetem, bardzo miło wspo­
mina ten niezwykły tydzień . 

- Wydarzyło się wiele ciekawych i miłych sytuacji. Podczas postoju 
na drodze do Częstochowy panie z Meksyku miały bardzo ciekawy sposób 
na pozbycie się uczucia zimna: zaczęły tańczyć. To wzbudziło zaintereso­
wanie wszystkich, którzy byli świadkami tego widoku. Bardzo często nuciły 
piosenki. 

Ratil przywiózł z Hiszpanii migdały w polewie cukrowej i wszystkich 
nimi częstował. 

Panie z Francji były zachwycone moim imieniem, gdyż Bernadetta to 
francuskie imię.jedna z Francuzek wzięła od nas adresy i obiecała, że 
wszystkim przyśle kartkę. 

15 

Obcokrajowcy dziwili się, kiedy zobaczyli, że przy organizacji pomaga 
dobroUX!lnie tylu młodych ludzi. 

Po kilku dniach obsługiwania zagranicznych gości wiedziałam już, 
kto jaką kawę pije, np. Angielki piły kawę z mlekiem. Nalewałam im tylko 
jedną trzecią mleka, a resztę kawy. 

Z dogadywaniem się nie było problemów. Chętnie uczyli się polskich 
słówek. Zachwalali nasze polskie jedzenie. 

Wszyscy byli bardzo pobożni, ale też weseli. Twierdzili, że organizacja 
kongresu była na najwyższym poziomie. 

MARCELINA SMEKTAIA 
fot. autorka 

t Serdeczne podziękowania za pomoc dla tłumaczy: Magdaleny Kosmal­
skiej (niemiecki), ks. Bolesława Jakubczyka (hiszpański), a w szczególno­
śc i dla Ewy Przybylskiej (angielski). Bez ich pomocy niemożliwa byłaby 
realizacja tego materiału. 

Uczestnicy III Międzynarodowego Kongresu Duszpasterstw Oratoryjnych Pol.ska -Gostyń-Święta Góra 12-17 lipca 2004 
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Pozbądimy się smrodu! 
Największym ekologicrnym problemem nasi.ego powiatu są brzydkie 
i.a pachy zwiąi.ane z produkcją zwierzęcą. Takie stwierdzenie padło 
podc7.as lipcowej sesji Rady Powiatu, na której samorządowcy przy­
jęli .Program ochrony środowiska" wraz z .Planem gospodarki od­
padami". Papier jest cierpliwy, ale bez aktywnego działania nie da się 
poprawić stanu nasi.ego środowiska. 

- Jeździłam po powiecie i odniosłam wrażenie, że w powietrzu unosi 
się bardzo dużo nieprzyjemnych zapachów-tłumaczy Marianna Stasz­
ci.ak (na zdjęciu), ekspert warszawskiej spółki 
Eko-Efekt, autora Programu. - Program ochrony 
środowiska i utylizacji odpadów ma na celu do­
prowadzenie do wyeliminowania tych przykrych 
efektów zapachowych. 

Podstawowym powodem takiego stanu rze­
czy na terenie naszego, typowo rolniczego po­
wiatu, są zapachy generowane przy okazji ho­
dowli bydła, trzody chlewnej i przechowywania 
obornika i nawozów. 

- To problem, który został zasygnalizowa­
ny. Bardzo proszę, aby przy doglądaniu poszcze­
gólnych gmin, zwrócić uwagę na rozwiązywanie 
tej sprawy, która do tej pory w ogóle nie była poru­
szana- zwracała się do radnych M. Staszczak. 
- To jest naprawdę nieprzyjemne i nie wiadomo, 
co z tym zrobić. 

Referując program podkreśliła, że duża rola 
przypada samorządom, które powinny pobudzić 
społeczeństwo do racjonalnego gospodarowania. 

Rolnicy są zobowiązani ustawą do ograniczenia odpływów biogen­
nych zawierających m.in. związki azotu i fosforu. Szkodliwe związki 
występują głównie w nawozach naturalnych. Ustawa jest już wdrażana na 
terenie powiatu. 

- Bardzo prosimy o zwrócenie uwagi na problem zanieczyszczonych 
wód w szkołach i innych placówkach edukacyjnych przy okazji wdraża­
nia tej ustawy- apelowała M. Staszczak. 

Stanowisko w tej sprawie wyraził wicestarosta Eugeniusz Bindrowski. 
- Kwestia zapachów i gospodarki odpadami to jest największe w tej 

chwili nieszczęście, bo nie posiadamy uregulowanego systemu, który roz­
wiązałby problem rolniczych zapachów i wskazał, co robić z odpadami z 

produkcji zwierzęcej. Od przyszłego roku czekają nas gigantyczne zada­
nia w związku z tym, że rolnicy będą musieli wprowadzać program pro­
dukcji gnojowicy i obornika. Na razie wiemy tylko, jak brzmi zapis tego 
zadania. Nic nie wiemy o tym, jakie będą na to środki i skąd je dostaniemy. 

W powiatowym „Programie ochrony środowiska" zaznaczono, że do 
zanieczyszczeń ze spływów powierzchniowych należą m.in. zanieczysz­
czenia pochodzące ze stosowania na polach uprawnych oprysków oraz 
z nieprawidłowej gospodarki odchodami zwierzęcymi. Program określa, 
że problem gnojowicy powinien być rozwiązany na szczeblu powiatu i 
województwa. Jak to zrobić? To zadanie do zespołowego rozwiązania . 
Odpowiedzialność muszą wziąć na siebie nie tylko hodowcy, ale także 
rolnicy, którzy gnojowicę wykorzystują w uprawach rolnych. Pomóc po­

==-,:-:- =i winni im ekolodzy oraz specjaliści od biogazu, 
wykorzystywanego do produkcji energii. 

To nie bajka. W Polsce istnieją już elektrow­
nie produkujące energię z biogazu uzyskiwane­
go z gnojowicy. Mimo wysokich kosztów budo­
wy takiego zakładu, energia jest tańsza i bez­
pieczniejsza dla środowiska. Gnojowica z ho­
dowli poddawana jest fermentacji. Powstały me­
tan służy do produkcji energii, a ciepło może być 
wykorzystywane na przykład do ogrzewania miesz­
kań. 

Przy okazji omawiania programu M. Stasz­
czak poinformowała, że na terenie powiatu nie 
ma żadnej „porządnej" rzeki. Zanieczyszczenia 
wynikają głównie z substancji biogennych, sła­
bej sieci kanalizacji sanitarnej oraz nieszczelnych 
szamb. 

Za najważniejszą formę ochrony środowiska 
przed zanieczyszczeniami M. Staszczak uważa ... 
edukację. 

- Najważniejsze to uczyć ekologii od małych dzieci po staruszków. 
Bez nauki nikt nie da rady. W tej chwili dzieci przychodzą ze szkoły i 
segregują śmieci. To najmłodsi mówią swym rodzicom, gdzie powinno się 
wrzucać dane odpady. 

Gostyńscy ekolodzy zareagowali natychmiast. Marek A. Szymański, 
prezes gostyńskiego stowarzyszenia Ośrodek Działań Ekologicznych ,Ju­
trzenka" zapewnia, że edukacja społeczeństwa to jedno z głównych za­
dań tej organizacji. Ekolog z zamiłowania wyraził także gotowość ścisłej 
współpracy z powiatem w realizacji programu. 

MARCELINA SMEKTAIA 
fot. autorka 

REKLAMA 

\IDW&®&~ 
NOWY SKLEP 

ul. 1 Maja 1 O (deptak) 
*zestawy komputerowe *monitory *drukarki *gry 

*materiały eksploatacyjne *papier *biurka komputerowe *profesjonalne doradztwo 

- "TAURUS" • Sobkowiak ; 63-800 Gostyń, ul. Wrocławska 263a (przy rondzie' obol(sądu),til! (065 '5724072,' koin! 0-605 078 974'1 
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„Champion" się broni 
Bulwersujący materiał o spnedażynieświeżej żywności w markecie sieci "Champion" na Mazowszu, wyemitowanynakanale1VN, ~koił 
niejednego mieszkańca nasrego powiatu, bowiem "Champion" funkcjonuje taki.ew Gostyniu. W naszym tekście o handlowcach (Ngg I 4/04) 
szef gostyńskiego marketu nie zajął stanowiska, czekając na konsultację z centralą. 

Zgodnie z zapowiedzią , umówiłyśmy się na spotkanie z Tadeuszem marketu. - jest to bardzo trudny program, wymagający wiele pracy.jego 
Jagodzińskim, dyrektorem gostyńskiego marketu. Towarzyszył mu Marek wprowadzenie pozwoli jednak na pełnq kontrolę higieny pracy w naszym 
Fijał, dyrektor regionalny. markecie.jesteśmy jedną z niewielu sieci handlowych, które ten program 

Na początku rozmowy zapewniono nas, że sprawa dotyczy wyłącznie wprowadzają w trosce o zadowolenie swoich k/,ientów. 
jednego sklepu (tego pokazanego w telewizji) i nie ma sensu roztrząsać Zaprezentowany w telewizji przypadek dotyczy sklepu, który jest -
problemu. według Marka Fijała, dyrektora regionalnego - zlokaliwwany w centrum 

- Zapewniamy, że w gostyńskim supermarkecie nie sprzedaje się prze- stolicy, w sąsiedztwie siedziby stacji 1VN. W markecie tym zatrudnionych 
tenninowanych produktów. Klienci mogą być zupełnie spokojni o Jakość jest ponad 150 osób, na dodatek załoga jest mało stabilna. 
oferowanych PfV!'-uktów. Poza tym . Dzień po naszej rozmowie, w 
asortyment ~nyw progra- piątek, 9 llpca w ogólnopolskiej prasie 
mie„lluxlga"niejestwGa;tyniu1Jr:Ze- codziennej pojawiło się - w for-
dawany-mówi T. Jagodziński. - mie płatnego ogłoszenia - oświad-
Pracownicy mają pełny i nieogra- czenie pracowników sieci „Cham-
nicz?ny dostęp do środków zacho- ,..., :),i..::.,..~-,f~!Yi:o ci pion". Czytamy w nim, że sieć „pa-
ux:m,a czystości oraz przechodzą ro- ~~:J.-\..: -:_,,e dla ofiarą wielkiej kampanii dezin-
gularne szkolenia w tym zakresie. fonnacyjnej".Jednak zawarto w tek-
Samoz~howan~ od~nich re- ście również stwierdzenie: ].e wzglę-
guł sanitarnych Jest wpisane w pro- du na pozycję naszej firmy na ryn-
cedury_ wewnętrzne firmy i rygory- ku, nie mamy prawa do błędu". 
stycznie przestrzegane. Święte słowa! 

W materiale telewizyjnym zwra- MARCELINA SMEKTAłA 
cano również uwagę na niemyte ROMKANAWROCIK 
blaty znajdujące się na stanowiskach fot. archiwum 
z mięsem oraz na częstotliwość • • • 
zmiany rękawiczek jednorazowych 
przez personel. • Według dyrektoraM. Fijała, nie 
-Blatymyjesięcodzienniepo . . ,, . . . . masklepuidealnego. To jednak, co 

zakończeniu pracy-informuje T. Otwarae marketu „Champi<»1 w Gostymu.Szef ow,e fllZWÓWCZas zapew- ujawnił kanał TVN, wykracza da­
Jagodziński. _ Wiadomo że brudzą nial4 że dewizą sieci jest oferowanie zawsze świeżych produkt6w. Na kxepoza margines tolerancji ze strony 
się na bieżąco, poniewai mięso do- zdjęciu dyrektor regiona!~Y fr!-· Fijał ( drugi od !ewef)i dyrektor gostyń- nas, klientów. Szkoda, że w ponie-
starczaneJ·est w szczetn,,chfiolio-skiego marketu T.Jagodzmski (czwarty od lewej) działek 5 lipca, gdy kontaktowali-

:f śm!Yoi"zd,M>Mnn,u·,.,,;;.1,;,.,,,,,...J.,/,,,..,, wych opakowaniach, przez co w iiiiiiiiiiiiii= =::;;:.i "'ł' ..,,~""'Mó""'.f'..,,.K,5".Jł<,K;Y"' 
trakcie odpakowywania wycieka z po raz pierwszy (jeszcze przed od-
nich krew. Gdybyśmy co chwilę wy- · daniem do druku poprzedniego nu-
ciągali te produkty z chłodni, aby meru), szef marketu nie zapewnił 
ją umyć, częsta zmiana temperatu- choćby, że „jakość produktów jest 
ry spowodowałaby szybkie zepsucie dla nas priorytetem'; że„ u nas nie 
mięsa. Natomiast szyby, za którymi ma przeterminowanych produkt6w'; 
znajduje się mięso, myte są kilka albo choćby powtarzanej kilkakroć 
razy dziennie. Pracownicy mają do podczas uroczystego otwarcia mar-
dyspozycji rękawiczki bez ograni- !l!!llliiiiiiiil ketu formułki, że„ najważniejsze Jest 
czeń. Mogą Je zmieniać w zależna- ---.::::~-~ '!-

11 
dla nas, aby wszystko było codzien-

ści od potrzeb. Kiedy ekspedientka nie świeże". To aż się samo rzuca 
podaje jeden rodzaj asortymentu, np. na usta. Choćby to nawet była nie-
wędliny, nie ma sensu zmieniać T?- c--L -, : ...,.,.., prawda ... Wszyscy chcemy, żeby to 
kawiczek. Co innego, kiedy musi po- była prawda. 
daćser. Wtedyzmianajestobowiqz- A że teraz klienci częściej będq 
kouxl. przyglqdać się datom przydatności 

Dyrektor przedstawia procedurę do spożycia? Takie ich prawo. Mają 
postępowania z nieświeżą żywno- !!!!a....~- ~= - !!!!!!!!!!~~~ też prawo żądać choćby pokrojenia 
ścią: Zwłaszcza w sklepach samoobsługowych klienci częściej niż kiedyś kon- wędlin czy sera na plasterki w ich 

- Gdy zbliża się koniec tenninu troluj q termin przydatności do spożycia kupowanych artykułów obecności, a nie kupowania towa~ 
przydatności do spożycia Jakiegoś . . , . . ru, który prz~ocował w la:'ó~e 1 

produktu, jest on przeceniany. Przeterminowany towar Jest natychmiast le~ prz_ez cały dzien ~dzteś w kq~1e la_dy chłod~1cze;. A ~ki wciska-
usuwany z hali sprzedaży i niszczony, natomiast kontrola dat przeprawa- n~ ta~o _towaru_~Z:ntom ~tuje naJYIOWSZa htstona gostyńskiego „Cham-
dzana jest codziennie przez pracowników. piona Ouz po em_ts)I repo_11azu w 7:'N), 
Uspokoić klientów ma także to że w gostyńskim „Championie" prze- . M~ ~ uspokoi~fakt, _ze W ~klepie P~epro~zane były ~ntrole „sa~-

prowadzane były kontrole „Sanepidu" oraz Państwowej Inspekcji Han- P~~ tPf!!, którenieStwierdziły~chybień. Cóz, wwarszawskim„Champio-
dlowej, które nie wykazały uchybień. nie także P,:zep~an~ taki~ kont'?~.... . 
- f estetmy w trakcie wdrażania programu HA CCP (z ang. ,,Analiza . ~epełn1~1 miłością, w,arą .1 nadzz:qt, zyczymy wszystkim smacznego 

Zagrozeń 1 Krytyczne Punkty Kontroli"; oznacza system organizacji dzia- 1 duzo zdroW1a. Zwłaszcza po Jedzeniu. 
lań w firmach mających do czynienia z żywnością, służący zapewnieniu MARIUSZ PIĄTKOWSKI 
bezpieczeństwa zdrowotnego żywności] - mówi dyrektor gostyńskiego 
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Wśród autorów prawidłowych rozwiązań rozlosowane zostaną 
następujące nagrody: 
t talon o wartości 10 zł do realizacji w Pizzerii "Roma"; t talon, upoważniający do 
wypożyczenia nowości w Wypożyczalni Kaset Video; t talon, upoważniający do 
wykonania bezpłatnego strzyżenia i modelowania fryzury. 

Sponsorami nagród są: 
t Pizzeria »Roma", Gostyń, ul. Kolejowa 12a. Pizzeria zaprnsza codziennie od 10:30 do 

21:00, w niedziele od 14:00 do 21:00. Oprócz 24 rodzajów pizzy 11Roma" oferuje 15 
rodzajów naleśników, 3 rodzaje spaghetti, kurczaki ornz napoje. Istnieje możliwość zamó­
wienia pizzy przez telefon - 572-03-67. 

t Wypożyczalnia Kaset Video, Gostyń, Os. 700-lecia 9, czynna codziennie od 16:00 do 
21:00, oprócz niedziel. 

t Salon Fryzur Matrix, Bernadeta Mendyka, Gostyń, ul Powstańców Wlkp., tel 0-697 
506130. Czynny: poniedziałek-środa 9:00-17:00, czwartek-piątek 11:00-19:00, sobota 
8:00-14:00. Oferuje pełen zakres usług fryzjerskich. 

·SI-AJ·KI' 
parkanowe ,Z' drutu 

I ocynkowane · · 
1 

• • I powlekan'e PCV, , 

· · SŁUPKI ···_ 
Wykonywanie : ogrodzeń 

DOLSK 
ul. Gostyńskie Przedmieście 56 

tel. (0-61) 28 25 247 

REKlAMĄ OGlOSZENE 

Gostyń-Centrum 
DO WYNAJĘCIA 

30 metrów kwadratowych, 
niezależne wejście, duży parking 

wszystkie media 
przy drodze Leszno-Jarocin 

ff 0-602 821159 
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POZIOMO: 1) górniczy materiał wybucho­
wy, 2) opera S. Rachmaninowa,•) przy po­
wiece lub na stawie, 3) aerodrom, 4) Bał­
tyk, •) krwawa bójka, 5) goryczka, górska 
roślina chroniona, 6) prowadzi do kłębka, 
•) mleko daje, 7) bywa z ogrnniczoną odpo­
wiedzialnością, 8) drąg, •) oblicze, 9) niwa, 
10) s tarożytna stolica Królestwa Izrnel, •) 
żółć produkuje, 12) wezwanie do sądu, •) 
przy dawnych organach, 14) słynna aktorka 
wioska,•) głos J. Kiepury, 16) kia mm spaja­
jąca mury, •) imię Delona. 
PIONOWO: 1) serwuje drinki,•) część dru­
karskiej kolumny, 2) Santor, piosenkarka, 3) 
akson, wypustka komórki nerwowej, •) cia­
sto, ptak lub utwór muzyczny, 4) dot,oro­
wy zespól sportowy, 5) mniej ni ż przyja­
ciel, •) miasto włoskie w regionie Emilia -
Romania, 7) pierwiastek chemiczny o I. at. 
44, •) materiał dekarski, 10) wgłębienie w 
murze, •) dar życia, 12) taniec, p ieniądze 
lub rodzaj budynku, •) trnwa zwana brzan­
ką, 13) pojazd z peda łami, 14) odwaga, •) 
wraz z Austrn li ą tworzy część świa ta, 15) 
wyprodukowany przedmiot, 16) egzotycz­
na żywica naturalna, •) rzeka smutku w 
Hadesie. 

Litery z pól ponumerowanych w pra­
wym dolnym rogu od 1 do 34 utwo­
rzą rozwiązanie . Napisz je na kart­
ce pocztowej, naklej na nią kupon 
wycięty z diagramu i prze ś!ij do 30 
lipca br. na adres redakcji .NOWK:J 
gazety gostyńskiej, P-35, 63-800 
Gostyń 

Rozwiązania z Ngg 13/04. 
Krzyżówka, Hasło: "W milczeniu nawet slaby 
krzyk robi wiele hałasu ". Talon do realizacji w 
Pizzerii ,,Roma" wylosowała Helena Skrzypczak 
(Gostyń) . Talon upoważniający do wypożycze­
nia nowości w Wypożyczalni Kaset Video 
wylosował Rafał Jeniec (Piaski). Talon upoważ­
niający do wykonania bezpłatnego strzyżenia i 
modelowania fryzury w Salonie Fryzur Matrix 
otrzymuje Maria Dolata (Pogorzela). 
Nagrodzonym serdecznie gratul~Lemy. Po odbiór 
nagród zapraszamy do redakcji .Ngg (ul. Sądowa 
7) od poniedziałku, 26 lipca w godzinach dyżu­
ru. Nagrody prosimy odbierać w ciągu dwóch 
tygodni! 

REDAKCJA 

63-820 PIASKI 
Ul. Jf SION OWA 5 

(NAPRZECIW ZfSPOW SZKÓO 
Tfl. 0-605 445 f67 

OTWARCIE 1 LIPCA 
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Wspomnienia jak żywe 
Aktywnych uczestników II wojny światowej, świadków ponurych, 
często mroi.ących krew w żyłach wydaneń sprzed 60 i więcej lat, 
ciągle ubywa. Czas płynie ... Dla tych, którzy cieszą się wciąż jako 
takim zdrowiem, nie bez znaczenia są wspomnienia. Ich serca radują 
się, gdy swymi opowieściami trafiają do młodego pokolenia; gdy ktoś 
stara się jeszcze dziś uhonorować ich wysiłek sprzed lat. W gostyń­
skim ratuszu 13 lipca nastąpiło uroczyste 
mianowanie na stopnie oficerskie dwojga 
kombatantów. 

Franciszka Janowska otrzymała awans na 
stopień porucznika. W trakcie ostatniej woj­
ny jako członek Szarych Szeregów należała 
do Armii Krajowej i pełniła służbę operatora 
radiostacji. Przechowywała radiostację w ru­
inach zniszczonego domu. Tam zdobywała 
wiadomości i rozpowszechniała je. Również 
działała jako goniec. Woziła wiadomości z 
Gostynia do Gniezna i Ostrowa. 

Drugi z awansowanych Michał Marcinkow­
ski został mianowany na stopień podpułkownika. Podczas wojny brał 
udział w kampanii wrześniowej. Został zmobilizowany do 70. pułku 
piechoty z przydziałem do samodzielnego batalionu na stanowisku sani­
tariusza. Na froncie parę razy otarł się o śmierć. 

- Moja torba sanitarna, która leżała na brzuchu, została przestrzelo­
na z karabinu maszynowego - wspomina pan Michał. - Trzy pociski 
przeleciały przez torbę, a mnie się udało. 

W trakcie walk 17 września 1939 roku niedaleko Puszczy Kampinoskiej 
dostał się do niewoli i pozostał w niej do 25 października. 

- Pienvszą noc spędziliśmy w lesie-opowiada ppłk rez. M. Marcin­
kowski. - Później przeprowadzono nas do Niepokalanowa, a stamtąd 
przewieziono do Rawy Mazowieckiej. Gdy dojechaliśmy była noc. Na miej~ 
sw Niemcy koriczyli wybijanie Zydów. Strzelali im w głowę i ładowab 
zwłoki na samochody. To był okropny uJi~ok. Sądziliśmy, że jak s('Ończą 

mordować Zydów, to zajmą się nami. Jed­
nakże okazało się, że nas pozostawiono ży­
wymi, ale tydzień spędziliśmy pod gołym nie­
bem. Trzy dni z rzędu padało dzie1i i noc. 
Cały czas staliśmy, bo nawet nie było gdzie 
usiąść. A było nas tam 6 tysięcy. Po tygodniu 
przewieziono nas do Końskiego w Kieleckiem, 
gdzie w starej parowozowni był zlokalizowa­
ny obóz. Tam nas było już 12 tysięcy. Nie 
mieliśmy nic do jedzenia, a wodę piliśmy z 
kanalizacji, bo pragnienie było ogromne. Do­
piero jak czenvona biegunka pojawiła się 11 

je,iców, przyszedł rozkaz, by dać nam wodę. 
Awanse wręczał mjr Czesław Bogudzki z Wojskowej Komendy Uzupeł­

nień w Lesznie. W imieniu władz samorządowych Gostynia gratulacje i 
bukiety kwiatów złożył wiceburmistrz Andrzej Pospieszyński. 

Tekst i foto: TOMASZ SIKORA 

DROBNE, REKLAMA 
LOKALE, NIERUCHOMOŚCI 

Sprzedam mieszkanie, 3-pokojowe, 
63 m2

, Gostyń, ul. Sikorskiego. Tel. 
5751487, 0602519001. 
Sprzedam mieszkanie, 3 pokoje, 
53m2

, Gostyń, ul. Sikorskiego. Tel. 
0609628992. 
Sprzedam dom mieszkalno-wypo­
czynkowy pod Gostyniem. Pilnie. 
Tel. 0697272113. 
Sprzedam domek letniskowy, działka 
10,5 ara, Ostrowieczno k. Dolska. 
Tel. 060%28798. 
Szukam mieszkania lub kawalerki 
w Gostyniu, tel. 0504037338. 
Studentom wynajmę mieszkanie w 
Poznaniu. Tel. 0693154731, 
0601853699. 

MOTORYZACJA 
Sprzedam Fiata 126p El.X, r. prod. 
1997, kupiony w salonie, pierwszy 
właściciel. Tel. 0607687617. 

NOWE 
■ 

SPRZEDAZ 
serwis 
gwarancja 

Borek Wlkp. 
Rynek 21 

Sprzedam skodę Felicia 1,3 Lxi, r. Sprzedam Fiata El.X, stan bardzo do­
prod. 1999, 74000 km, airbag, cen- bry. Tel. 0505516499. 
tralny zamek, alarm, pierwszy wła- Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1990. 
ściciel. Tel. 0603762758. Tel. 5710049. 

gazeta gostyńska l{IJI•()N 
NA PRYWATNE OGŁOSZENIE DROBNE 

IMIĘ .___ _ ____.NAZWISK ... '-- ____ __, 
ADRES._ ___________ ir ._I ----' 

lliiiiHlll I I I I I I I 111111111111111 
Treść ogłoszenia nale:!y wpisać powyżej drukowanymi literami. 0!1._oszenie nie mo!e 
przekraczać ilości znaków zaznaczonej na kuponie (w tym adres i,llub telefon) i nie 
może dotyczyć działalności gospodarczej. Opfala wynosi 2,50 zlotych. 

Sprzedam Fiata 125p, r. prod. 1989, 
cena do uzgodnienia. Tel. 
06033%241. 
Sprzedam samochód osobowy po­
lonez Caro plus 1,6; rok prod. 1998, 
kolor biały, pierwszy właściciel, ser­
wisowany, przebieg 77000 km. Tel. 
060531%40. 

RÓŻNE 
Sprzedam szczenięta SHAR-PEI po 
rodowodowych rodzicach. Tel. 
0694326676; 
Sprzedam suknię ślubną rozmiar 38, 
biała, gorset haftowany srebrną nit­
ką, dekoracyjnie sznurowany na ple­
cach, spódnica z haftowaną kontra­
fałdą. Cena 550 zł. Tel. 0604704964. 
Sprzedaż świeżo rwanych wi~ni na 
tel. 5722965, Gostyń, ul. Poznańska 71. 
Zgubiono prawo jazdy, dowód oso­
bisty i dowód rejestrujący na nazwi­
sko Piotr Klupś . Tel. 5719684. 

FIRMA 
TRANSPORTOWA 

Poszukuje 
osoby 

na stanowisko 
księgowej posiadającej 

odpowiednie kwalifikacje 
(pełna księgowość) 

tel. (065) 571 •64-23 Tel. (0-6S) S72-36-S9, 0-507 193 292 
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Kauczukowa terapia-czyli granulki szczęścia dla Powstańców 
Mieszkańcy ulicy Powstańców Wielkopolskich w Gostyniu dopięli swego. No, może nie całkiem, bo aby spehtlć ich wszystkie wymagania, 
trzeba by ulicę przenieść na wieś albo pod ziemię. Ale efekt ich dwóch wizyt w ratuszu jest zaskakujący! 

Wściekli na pędzące ich ulicą auta, bezradnych policjantów i urzęd­
ników z gminy, tłumaczących, że drogą administruje ktoś inny, wysmaro­
wali pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 

- To nie tak, że ktoś przyszedł dwa razy do ratusza, powiedział szcze­
rze, co myśli o staraniach władz, i mu zaraz dyrekcja asfalt wymieni i 
może jeszcze kupi roczny zapas zatyczek do uszu. Nawet jeśli tych ktosiów 
byłoby kilkudziesięciu, czy kilkuset, to nic by nie zdziałali, gdyby ich 
oczekiwania nie były zgodne z centralnymi planami-z lekką nutką drwi­
ny mówi niezwykle przychylny wszystkim gostyńskim inwestycjom dro­
gowym, pragnący zachować anonimowość pracownik jednej z instytucji 
administrujących drogami o zasięgu ponad powiatowym. - Proszę spoj­
rzeć na numer Waszej drogi. To„ 12"! Dwunasta pod względem ważności 
droga w kraju! Po prostu jej bieżące utrzymanie musi mieć po części 
priorytetowy charakter. Autostrady na razie mieć nie będziecie, ale muszą 
ulżyć Wam w cierpieniu ... 

O niewygodach, jakie muszą znosić mieszkańcy ul. Powstańców 
Wlkp. pisaliśmy na lamach Ngg kilkakroć. Na spotkaniach z władzami 
krzyczeli: ,,Chcemy nowej nawierzchni!" I te żądania się ziszczą! Nawierzchnia 
nowa będzie. Z początkiem sierpnia ruszą prace remontowe odcinka 
ulicy Powstańców Wlkp. i Sądowej - od ronda do ronda. 

Inwestorem jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, ad­
ministrator drogi krajowej nr 12, do której należy podlegający remontowi 
odcinek. Wartość inwestycji oszacowano na 883518,75 zł. Za tę kwotę ma 
powstać nowa nawierzchnia, chodniki i krawężniki. 

Nie wiadomo, czy będzie możliwa pełna realizacja inwestycji, bo na 
przeszkodzie mogą stanąć regulacje prawne dotyczące współfinansowa­
nia tego zadania przez samorząd gminy. Ale gmina się będzie starać, aby 
Powstańców i Sądowa miały pełny wypas. 

Mówią mieszkańcy: 

Drgania w żołądku 
Barbara Kurasińska 
Wszyscy są zadowoleni, że będzie nowa na­
wierzchnia. Czekamy na to już od 4 lat. Nie 
wierzę, że mury przestaną pękać, jedynie ha­
łas zmniejszy się o kilka decybeli. Może wstrząsy 
też ulegną zmniejszeniu, ale to nie do końca 
zlikwiduje problem. Wyszliśmy z założenia, 
że ktoś popełnił błąd na samym początku, 
kiedy wprowadzono ruch jednokierunkowy. 

Trzeba było te pieniądze przeznaczyć na wykupy ziemi, aby powstała 
obwodnica z prawdziwego zdarzenia. Na razie musimy cieszyć się z tego, 
co będzie, ale to tylko minimalne zmniejszenie, tego co odczuwamy. 
Śpimy ze stoperami w uszach, bo nawet nocny ruch przeszkadza. Halas 
nas wykańcza psychicznie i nerwowo. Jeżeli nasza ulica nie zostanie 
odciążona od samochodów ciężarowych, to problem pozostanie. 
Cieszę się, że drogowcy podeszli pozytywnie do naszego wniosku. Bar­
dzo dużo pomógł nam Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowi­
ska. To nie władze miasta, nie Burmistrz, nie radni, ale oni razem z 
mieszkańcami naszej ulicy wymusili pomiary, które powinny być robione 
przed i po naprawie. Niech nikt nie śmie brać na swoje dobro załatwienia 
tej sprawy! 

Jan Piecyk 
Najwyższa pora na nową nawierzchnię i po­
prawienie studzienek. Są takie garby, że trze­
ba to zrobić. Może będzie trochę spokojniej i 
samochody będą wolniej jeździć. Najważniej­
sze są te studzienki, bo tak hałasują mi na tym 
zakręcie, że-coś okropnego. Mury może prze­
staną pękać. Mieszkam na zakręcie Powstań­

-"'-"""-:......,_,:'--'-"-"--'c,J ców i Sądowej, każdy samochód słyszę. Kie­
dyś siedząc przez 5 godzin w oknie policzyłem, że przejechało 600 samo­
chodów. Jestem zadowolony, że wreszcie będzie nowa droga. 

Na pewno będzie wymiana nawierzchni. Zamiast lepkiej jak plasteli­
na masy bitumicznej pojawi się asfalt z udziałem granulatu kauczukowe­
go. Ma to przyczynić się do wygłuszenia hałasu towarzyszącego przejaz­
dowi samochodów. 

Remont drogi wiąże się z utrudnieniem dla kierowców toteż powin­
niśmy liczyć się z pewnymi problemami komunikacyjnymi. Remontowa­
ny odcinek będzie jednak przez cały czas przejezdny, ale tylko jednym 
pasem. 

To nie jedyny wakacyjny remont dróg. 
Rozpoczął się już zaplanowany na lato przez Powiatowy Zarząd 

Dróg remont mostu na Brzezince na newralgicznym skrzyżowaniu ulicy 
Polnej z Mostową. Nawet bez remontu niełatwo się tu jeździ, zwłaszcza w 
szczycie. Teraz trzeba omijać ten most. Miejscowi wymyślili sobie objaz­
dy, ale przyjezdni, którzy z wielkim trudem uczą się krążenia po Gostyniu, 
klną jak szewcy, gdy się okazuje, że z Mostowej nie można skręcić w lewo 
w Polną ... 

Co zyskamy? Uzupełniona zostanie konstrukcja betonowa i wymie­
niona będzie izolacja. Most zyska nową nawierzchnię bitumiczną oraz 
nowe chodniki i krawężniki. Będzie się jeździło i chodziło wygodniej! 
Termin zakończenia prac planowany jest na 20 sierpnia. 

Obydwa remonty, choć inwestor inny, realizuje ta sama firma - go­
styński „DROGBUD". 

Kierowcom i pieszym pozostaje cierpliwie znosić niedogodności i 
czekać na końcowe efekty. Ale chyba pocierpieć warto, bo oba remonty 
z pewnością przyczynią się do bezpieczniejszego poruszania się ulicami 
Gostynia. 

MARCELINA SMEKTAłA 

GerardMisiaczyk 
Jestem zadowolony z remontu. Nasz dom prak­
tycznie rozpada się. Może to jest zbyt dra­
stycznie powiedziane, ale w moim mieszka­
niu pękają ściany, chociaż zrobiłem gruntow­
ny remont. Nie znam się na technice wykona­
nia, ale mam nadzieję, że drgania ustaną choć 
w pewnym stopniu. Mam nadzieję, że miesz­
kania i budynki nie będą ulegały dalszemu 

rozpadowi. Może będzie też ciszej. Mamy małe dziecko, a hałas jest 
okropny. Byliśmy zmuszeni do wymiany okien, bo nie dało się wytrzy­
mać. Drgania są tak duże, że meble i podłoga trzęsą się. Na dodatek na 
skrzyżowaniu ulic Powstańców Wlkp. i Sądowej rozpędzone ciężarówki 
często z piskiem hamują. 

Iwona Glapka 
Z utęsknieniem czekam, kiedy powstanie nowa 
nawierzchnia. Cieszę się z tego. Nie powstała­
by, gdyby nie zdecydowana postawa miesz­
kańców. Niepokoi mnie to, że jeżeli ruch nie 
zostanie ograniczony, to nowa nawierzchnia 
szybko ulegnie zniszczeniu. Najlepszym roz­
wiązaniem byłaby obwodnica, bo kolejnej 
nawierzchni już nam nie położą. Mój dom i 

okoliczne spięte są klamrami. Gdyby drgania były mniejsze, problem był­
by mniejszy. W tej chwili mam wakacje i właściwie cały czas spędzam w 
domu. Drgania czuję nawet w żołądku. 

Wanda Kubacka 
Jestem bardzo zadowolona. Tyle lat walczyli­
śmy, tyle było pism! Od wstrząsów w moim 
warsztacie pękają mury. Zrobiłam podkopy, 
żeby to wszystko wzmocnić. Wszystko na 
podwórkach mamy popękane. Mam nadzieję, 
że gładka nawierzdmia spowoduje, że nie będzie 

1 wstrząsów; że nie będziemy w czasie deszczu 
=---""'---' opryskiwani przez samochody. Bardzo liczy-

my na to, że to coś da. 
MARCELINA SMEKTAłA 

Jot. archiwum 
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Kobiety chwyciły za wędki 
Kolo Polskiego Związku Wędkarskiego ,,Hutnik" obchodzi w tym roku 35-lecie swojego istnie­
nia. 13 czerwca w Cichowie odbyły się zawody wędkarskie uświetniające obchody tego 
skromnego jubileuszu. 

Pogoda sprzyjała licznie 
przybyłym uczestnikom. Zaso­
by jeziora też okazały się łaska­
we wędkarzom, choć wynik w 
dużej mierze zależał od wylo­
sowanego stanowiska. Należy 
jednak z uznaniem podkreślić 
rosnące umiejętności zawodni­
ków. Warunki, z jakimi spoty­
kają się nad wodą, zmuszają do •· 
maksymalizowania wysilku, by 
osiągnąć jak najlepszy wynik. 

Zawody te przejdą do hi­
storii, bowiem po raz pierwszy 
w dziejach Koła w zawodach 
wystartowały dwie panie. Za­
tem nie można mówić już o Kole 
tylko w kategorii męskiej. 

W zawodach najlepsi byli: 
w kategorii seniorów Zbigniew 
Malepszak, łowiąc ponad 5 kg 
ryb, w kategorii kobiet - Regi­
na Wyzujak, a w kategorii ju­
niorów - Tobiasz Stelmaszyń­
ski. 

Llczny udział w wędkmkich 
imprezach bardzo cieszy orga­
nizatorów. Kolejne spotkanie za­
planowano na sierpień. 

RYSZARD 
GLOSKIEWICZ 

Jot. Sławomir Gendera 

Będzie wystawa, że htj 
Mimo wakacji nie słabną wysiłki organizatorów pnygotowujących tegoroczną 
WysttwęFilatelfflyczną"Gostyń2004- r.-= . 

-Male Ojczyzny". -
Komitet Organizacyjny zwrócił się 9 

z prośbą do Marszałka Województwa MARSZALEK 

Wielkopolskiego O objęcie wystawy ho- wruEwoozrwA w1ELKoroLSK1roo 

norowym patronatem. Stefan Mikolaj­
ci.ak zaakceptował pomysł I wyraził za­
dowolenie z zaproszenia do udziału w 
Komitecie Honorowym. Patronat mecy­
tocyczny nad wystawą objął w Adam 
Korc, prezes Zarządu Głównego Pol­
skiego Związku Filatelistów. 

Członkami Komitetu Honorowego 
Szanowny Pan.ie Pruwodniaqcy. 

SsonownJI Pan 
lmdrMj Dudek 
Pnewodniaqcy 
Komitetu Orr,an.i:sacWM'(JO 
Ok.r,gowej Wysiawy F'Uat8l'Wlycu1ej 
Go.styń 

Jak.o goapodar:&a wojewódńwa c:ieay mni.e, te w na.uym regionie 

Wyfbwy, któremu przewodniczy ksiądz OrgAnir„wane Sił przedaiewz;ccia , umotliwiaj"°" Wielkopolanom 

kanonik Artur Przybył, zostali m.ln. Lu- .. po,oumie si< • przebogatymi zbiorami filateliatycznymi. Oos1;yńska 

dwlk K. Malendowicz, prezes honoro- wyotawa. to w;c1kie wydarxnic nic tylko dla hobbyeulw, ale dla 
wszystkich miłośników situ.ki . 

wy PZF, Bogumił Ciesielski, prezes Za- Gratulając cennej inicjatywy z przyjemno6cią w,:zme udział 
rządu Okręgu Wielkopolskiego PZF, Ta- w Komiu,cle Honorowym Ola<:gowej Wyotawy Filat.ellacyanej . 

deusz Trawczyński, dyrektor Okręgu Jest= przekonany , te )!0$łyńsldc pDCdoi,wz!ęcie - udane 

Poczty w Poznaniu, oraz Krzysztof Ka- I otanlc oic inopiraeJ• do orgoni20Wlll1Ul wiciu podobnych imprez 

sprolewicz, dyrektor Rejonowego Urzędu w naa,ym regionie. Wier,e, te Wyatawa ,Goatyfl l004" na długo 
pozolłanie w pa.miccl nie tylko micadw'lc6w miut.a. ale w.y1tkich 

Poczty w LesZnie. zaproszonych goki. 

Impreza, która rozpocznie się 11 Jeucze roz graluhtjąc, &kładem Panu Prxwodrucoo,,emu 

listopada, w ramach obchodów Święta iycxniti wiciu rownie udanych pomyolów, Ntyafakeji. dokonafl ., .. 

Niepodległości, mleć więc będzie god- WKCikiej pomy61nO<ld w tyciu oaobialym , 

nych patronów. O wysoki poziom me­
rytoryczny muszą zadbać sarni wystaw­
cy. 

ANDRZĘJ DUDEK 

Z wyro.ze.mi a.aacu,iku 

Wędkarstwo 

w obiektywie 
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Regulamin I edycji konkursu fotograficznego 
1. Organizatorami konkursu~ Kolo PZW HUT­

NIK Gostyń i redakcja NOWK:J gazety go­
styńskiej. 

2. W konkursie mogą brać udział wszyscy fo­
tografujący . 

3. Konkurs organizowany jest w 2 kategoriach 
wiekowych: do lat 16, powyżej 16 lat. 

4. Każdy uczestnik konkursu może nadesłać 
do 10 zdjęć (nie dotyczy reportażu) w na­
stępujących kategoriach: 
- przyroda, 
- taaaaka ryba, 
- reportaż wędkarski (max 4 zdjęcia -

jako 1 reportaż). 
5. Konkursowe prace winny mieć postać czar­

no-białych lub barwnych odbitek na pa­
pierze fotograficznym, formatu minimal­
nie 13x18 cm, maksymalnie 20x30 cm lub 
w postaci pliku o popularnych rozszerze­
niach graficznych (JPEG, BMP, TIFF) na 
płycie CD lub dyskietce. W konkursie mogą 
wziąć udział jedynie prace dotąd niepu­
blikowane (dopuszcza się jedynie ich wcze­
śniejszą prezentację w internecie). 

6. Na odwrocie każdej pracy należy umieścić 
następujące dane (drukowanymi literami): 
TYTUŁ PRACY /MIEJSCE WYKONANIA 

IMIĘ I NAZWISKO 
ADRES Z KODEM POCZTOWYM, 

TELEFONEM I/LUB E-MAILEM 
oraz zaznaczenie kategorii wiekowej. 
Mile widziane będzie podanie przez 

uczestnika konkursu na odwrocie pracy: ro­
dzaju użytego aparatu, obiektywu i filmu, pa­
rametrów ekspozycji (przysłona, czas) oraz 
danych dodatkowych (zastosowanie filtra, sta­
tywu, lampy błyskowej, itp.). 
7. Konkursowe prace należy dostarczyć (oso­

biście lub pocztą) w usztywnionych ko­
pertach na adres: Redakcja .Nowej Gazety 
Gostyńskiej", ul. Sądowa 7, 63-800 Gostyń. 
Na kopercie należy umie~ić dopisek .WĘD­
KARSTWO W OBIEKITWIE". 

8. Termin nadsyłania prac upływa z dniem 1 
września 2004 r. Decyduje data dotarcia 
prac do siedziby redakcji. Prace, które p.zy­
slane zostaną po terminie, nie będą brały 
udziału w konkursie. 

9. Po zakończeniu konkursu jury wyłoni zwy­
cięzców kategorii, którzy zostaną pisem­
nie powiadomieni o terminie wręczenia 
nagród. 

10. Organizator zastrzega sobie prawo do bez­
płatnego wykorzystania prac nadesłanych 
na konkurs do publikacji. 

11. Prace nadesłane na konkurs nie będą zwra­
cane autorom. 

12. Organizator konkursu nie bierze odpo­
wiedzialności za ewentualne uszkodze­
nie (prace uszkodzone nie będą brały 
udziału w konkursie) lub zaginięcie prac 
przesyłanych pocztą. 

13. Werdykt jury jest ostateczny. Nadesłanie 
prac na konkurs jest równoznaczne z oświad­
czeniem posiadania praw autorskich do 
zdjęć, uznaniem postanowień niniejsze­
go regulaminu oraz wyrażeniem zgody na 
przetwarzanie danych osobowych wyłącz­
nie do celów związanych z niniejszym kon­
kursem, z zachowaniem prawa uczestnika 
konkursu do wglądu do własnych danych 
i ich poprawiania. 
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NIE PAL! 
RZUCANIE NAŁOGU 
SKUTECZNE I SPRAWDZONE! 

Alergie - testy bez nakłuwań 
- odczulanie bez leków 

BAKTERIE: leczenie zakażeń dróg 
moczowych i oddechowych bez antybiotyków 

(gronkowiec złoc i sty i in.) 

Ili, ~ GABINET LECZNICZY 
Leszno, ul.Krasińskiego 8 

filia GOSTYŃ , os. 700-lecia 15 (narożnik ul. Zielona - Bojanowskiego) 
poniedziałki w godz. 10.oo • 20.oo 

tylko na zapisy 

tel. kom. 0-601 ·744 956. 0-602 744 956 

P.P.H. SKUPUJE 

ZŁO 
metalowy, akumulatorowy, 

met. kolorowych, makulaturę 

fiJ!lli)Cł!OOJIGrlO!®Dff◄Jł'.łUłifftUIJ 
ZAPRASZAMY od 8:00 do 16:00 

Piaski, ul. Gostyńska 11 
(teren GS) 

tel. 571-90-42 

ANDRZEJ 
DORSZ 

SKLEI! ME -TALOWY \ 

nakrętki, śruby, wkręty do metalu i drewna, 
podkładki, nity, zawleczki, kolki rozporowe, 
wiertla, gwoździe: ściernice, elektrody, 
narzędzia, materiały i narzędzia 

- polerskie 

Gostyń 
ul. Nad Kanią 139, tel. (0-65) 572 04 40 

Twó" ■■ 
dos~awca ■■ . 

internetu •InterBit www.interbit.pl 

- profesjonalne serwery wirtualne juz od 50 PLN 

- poczta elektroniczna 

- baza firm dostępna przez WAP 

-strony www 

- kawiarenka internetowa 
- sklepy internetowe 

- serwis i sprzedaż sprzętu komputerowego 

- instalacja sieci i kor.figuracja połączeń internetowych 
(ISDN, SOI) 

- pomoc i doradztwo 

I,' I:-/ I f 11
1
1 I 111 

t11h'"i{''1, li. ~i-:1ir1\1
,
1f-; ~ 

Zaplanowałeś kupno nowego 
sprzętu komputerowego, 

oczekujesz fachowości i solidności 
zgłoś się do nas! 

W naszej ofercie: 
- zestawy komputerowe 

- akcesoria komputerowe 
- sprzedaż ratalna 

- usługi serwisowe 
- usługi telekomunikacyjne 

Sprzejaż: 

* drzewek i krzewów 
ozdobnych oraz i nyc.1 
art. ogrodniczych 
(polecamy nowe, ciekawe 
odmiany drzewek 
oraz krzewów, duży wybór 
róż, nawozy, nasiona traw, 
ziemię, korę sosnową i rośliny 
do oczek wodnych itp.) 

* profesjonalne projektowanie 
oraz zakładanie ogrodów, 
terenów zieleni i oczek 
wodnych 

* kompleksowy serwis 
* fachowe doradztwo 

F I R MA 
HANDLOWO-USŁUGOWA 

KRZYSZTOF HOJAK 
UL. POZNAN\KA 17~ 

63-800 GOSTYN 
TEL. (0-65) 572 21 54 

TEL. KOM. 0-601 147 298 
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Z muzealnego 
albumu 
Prezentowane zdjęcia trafiły do go­
styńskiego Muzeum za sprawą Jana 
Łagodzińskiego. Ukazują wschod­
nią część miejscowego rynku. Dro­
geria, jak i montowany dystrybu­
tor paliwa, należały w dwudziesto­
leciu międzywojennym do rodziny 
Łagodzińskich. (R.Cz.) 

POLECAMY: 

ff' kuchnie na wymiar i zabudowy 
ff' zestawy pokojowe, biurowe, 

wypoczynkowe, sypialnie 
ff' wykładziny, dywany, chodniki 
ff' sprzęt oświetleniowy, karnisze 
ff' kołdry, pościele, ręczniki, narzuty 

Dogodne 
systemy ratalne 

REKLAMA 
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, Uzupełnij 

l~~~~._.w~ 
o tematyce regionalnej. Oto pozycje, które są aktu­
alnie dostępne: 
t Woźniak Marian, Zielonka Jerzy, Czarny Legion­

bliżej prawdy (2 z!); 
t Bibliografia historii miasta Gostynia w zarysie (1 O 

zł); 
t Klupś Marek, Codzienny znak zapytania (2 z!); 
t Od wiwata do wiwata.jubileusz 90. urodzin Jana z 
DomachowaBzdęgi(5 zł); 

t Grabonoskie Zapiski Regionalne, T. VIII -1998 (5 zł); 
T. IX - 1999 (? zł); T. X - 2002 (5 ?D; 

t Gostyńscy regionaliści: Franciszek Glura, red. Ro­
bert Czub, Roman Glura (12 zł); 

t Gostyń w poezji, wybór wierszy (5 zł); 
t Miejsca pamięci narodowej w powiecie gostyńskim, 

oprac. Robert Czub (15 z!); 
t RomanTomaszewski, Wysiłekmilitamyimaterialny 

mieszkańców ziemi gosty,iskiej w walkach o kształt 
granicy wschodniej U Rzeczypospolitej (1918-1920) 
(30 zł); 

t Ireneusz Szafranek, Pragnę więcej, Pępowo 2003 (8 
zł); 

t Paweł Hi.ibn er, Krzysztof Perdon, Grzegorz Skorup­
ski, Szkoła Podstawowa nr 3 im. Przemysława li w 
Gostyniu 1965-2003. (10 zł); 

t Alfred Siama, Religijne legendy Ziemi Gostyńskiej (10 
z!). (~RCz) 

GOSTYŃ 
ul. ks. Olejniczaka 6 

tel./fax (0-65) 572-04-74 
tel. 572-60-41, 572-11-23 

MIEJSKA GÓRKA 
plac 700-lecia 2A 

tel. (0-65) 54 7-41-82 

RAWICZ 
ul. Staszica 1 a 

tel. (0-65) 546-52-97 

Ceny pr duc nta 
kup rower 

a otrz:vrnasz 
Prezent 
GRATIS• 

!NlI~q'E - sklepy które polubisz! 
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Historia siemowskiej szkoły (cz.2) 
Szkolnictwo w Siemowie względnie pomyślnie prezentowało się w XVII wieku, a niedostatecznie w wieku XVIII. Rozwój tutejszej oświa_ty 

nastąpił w wieku XIX, mimo że szkoły polskie w Poznańskiem znalazły się w rękach pruskich. Milowymi znakami zapisały się zwłaszcza µta 
1833 i 1869-datywybudowania pierwszego, a potem drugiego gmachu szkolnego. Pierwsi.ą szkołę w Siemowie wybudowano w 1833 roku. 
Wzniesiono ją z inicjatywy Gustawa Potworowskiego .. Budynek ten znany jest dziś mieszkańcom Siemowa i Kosowa jako „biała szkoła" (do 
roku szkol 1999/2000 służył dzieciom z oddziału przedszkolnego). · 

Wkrótce jednak budynek okazał się zbyt mały, nie mógł pomieścić dzyczytali,jeszczeinniprzerabializadanelekcje, aczwartag111paodpo-
wszystkich uczniów. Dlatego zajęcia odbywały się również w wynajętych wiadała na pytania nauczyciela. Nie było też jednolitego programu na-
mieszkaniach. W roku 1869 powstała nowa szkoła, zwana powszechnie uczania, a każdy nauczyciel określał jego zakres według własnych możli-
,,czerwoną". O tym wydarzeniu pi- ~-------------~ wości. Z reguły był on zlepkiem tre-
sa! pamiętnikarz z pobliskiego Ko- ści świeckich, obejmując najczęściej 

sowa, Tomasz Skorupka, w swej książ- naukę czytania, pisania, liczenia, jak 
ce „Kto przy Obrze, temu dobrze":· i nauk kościelnych, w których domi-
Dawny budynek, ten biały z 1833 1'., nowa la „nauka moralna", katechiza-
postawiony prze:z Gustawa PotUX)roW- cja i śpiew kościelny. 
skiegozGoli,jużniewystarczał, bo Tego typu szkolnictwo przezna-
mia/ tylko jedną izbę dla uczniów, a czone było dla dzieci chłopskich, 
było ich 140. Przez lato chodziliśmy natomiast potomkowie rodów szla-
więc do wynajętego domu; a na zimę checkich pobierali początkowo na-
jużmyszli do nowej szkoly(...) Szkołę uki w domu, a następnie w szkołach 
uybudouxui noUXf, tęmurouxmą, czer-· średnich i konwiktach. Natomiast 
woną, naprzeciw goścMca i kościoła dzieci służby dworskiej uczęszczały 
wSiemowie. 't.•<:lt•Q11 do szkoły w Siemowie. Nauczanie 

Szkoła elementarna w Siemowie '----'----'----"--"---= odbywało się głównie w porze je-

dzieliła się na trzy stopnie (niższy, ~"""""""""""""""'""""====::,::,,Ł___.:..:,;,±~~----~=~ sienno-zimowej (od paidziernika do 
średni, wyższy), które uzależnione kwietnia), bowiem wiosną dzieci po-
były od poziomu wiedzy i wieku uczniów. Cytowany już T. Skorupka magaly rodzicom w gospodarstwie. Nauka trwała od godziny 8:00 do 
pisze, że za jego czasów szkolnych czwarty oddział był najniższy, do 15:00,w tym od 12:00 do 13:00 była jednogodzinna przerwa. 
niego uczęszczały najmłodsze dzieci. Natomiast najwyższym oddziałem Szkoła w Siemowie stanowiła w XIX wieku centrum życia kulturalnego. 
był oddział pierwszy, ukończenie któ- __,-,.---------, Opowiadano nawet o niej anegdo-
rego było jednoznaczne z ukończe- ty, funkcjonowanie szkoły było owia-
niem szkoły. ne pewną tajemnicą. Stanisław Helsz-

W drugiej połowie XIX wieku zmie- tyński wspominając czasy szkolne, 
niła się organizacja szkoły. Na pod- podkreśla ważna rolę tzw. ,,szkoły 
stawie wydanego przez władze pru- białej": Spośród dwóch budynków 
skie w paidzierniku 1872 roku za- szkolnych katolickiej szkoty publicz-
rządzenia dotyczącego szkolnictwa nej w Siemowie, pienvsze11stwo pod 
ludowego, wprowadzono inny po- każdym względem należy się gma-
dzial oddziałów. W szkole cztero- chowi starszemu, który jak sięgnę 
klasowej stopień pierwszy realizowa- pamięcią, nęci/mą wyobraźnię bia-
ny był w klasie I, średni w II i III, a łoszarawym otynlocJUX1niem, szeregiem 
najwyższy w klasie IV. Nauczyciele, ---~~ prostych izb, zamieszkiwanych przez 

mimo że byli Polakami, zobowiąza- ~==~!!!!!!!e~-,""""'~~~!!'!!!!!!!!!lJ'!! drugiego nauczyciela, zwykle kawa-
ni byli do znajomości języka niemiec- !era, ogrodem owocowym, przylega-
kiego, bowiem w tym języku odbywała się głównie nauka. Tylko na ją.cym bezpośrednio do domostwa, a nade wszystko Jamą, że w nich po 
lekcjach religii można było używać mowy ojczystej. Jednak w 1901 roku nocach straszy. Ilekroć któryś ze starszych nauczycieli, zwykle po długo-
władze pruskie wprowadziły także obowiązek nauczania religii w języku letnim pobycie, umierał, wieść nosiła się wokrąg, że nieboszczyk ukaz, lje 
niemieckim. Przyswajanie wiedzy polegało wówczas na pamięciowym się w okolicy szkoty, od starego cmentarza położonego o paręset metróiv 
opanowaniu materiału. dalej. 

Praca nauczyciela była niezwykle trudna, bowiem w Siemowie istniała Mimo że szkoła w Siemowie do wielkich nie należała, to jednak na-
szkoła jednooddzialowa i jeden nauczyciel uczył różne klasy. Dlatego uczyciele pracując wśród tutejszej młodzieży potrafili rozbudzić cieka-
wszystkie dzieci uczyły się razem, bez względu na stopień oddziału. W wość świata, dociekliwość, obudzić młodzieńcze marzenia o poznaniu 
kronice szkoły zanotowano: W Siemowie praca jednego nauczyciela prze- innych światów, toteż godziny lekcyjne -jak wspomina Stanisław Helsz-
kraczala sity jednego człowieka. Radzili sobie w ten sposób, że dzielili ryński: wiodące umysł z ciasnoty małowiejskiej na dalekie przestrzenie 
chłopców i dziewczęta na różne stopnie przygotowania.jedni pisali, dru- lądów i mórz, byty dla uczniów prawdziwą przyjemnością. Uczniowie 

Muzeum zaprasza 

W CZWARTKI 
WSTĘP 

BEZPLATNY 

we wtorki 
w środy 
w czwartki 
w piątki 
w soboty 

10 - 18 
9- 14 
9 - 14 

10 - 18 
9- 12 

siemowscy kończący szkolę elementarną, zanim opuścili mury szkolne, 
musieli zdać egzamin, któ1y odbywał się zawsze pod koniec maja. W tym 
celu zbierała się komisja, w skład której wchodzili, nauczyciele, księża, 
dziedzic i ojcowie przyszłych absolwentów. W związku z tym, że szkoła 
była pod zaborem pruskim, uczniowie musieli wykazać się znajomością 
języka niemieckiego. 

Jak już wspomniano, szkoła stanowiła w XIX wieku centrum kulturalne 
wsi Siemowo, zwłaszcza w latach czterdziestych XIX wieku, gdy utworzo­
no przy szkole czytelnię ludową. Księgozbiór uzupełniano co pól roku 
książkami przywożonymi z Gostynia. Drugim ośrodkiem kultury był ko­
ściół, przy którym istniała parafialna biblioteczka, dostępna dla miejsco­
wej ludności. Mniej więcej w tym stanie szkoła w Siemowie przetrwała aż 
do czasu odzyskania niepodległości w roku 1919. 

(CDN) 
WANDA GRZELC2YK 

fot. archiwum 
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ZESTAW PROMOCYJNY 

6100 zł 
63-800 Gostyń, ul. Poznańska 200 (nad bankiem PKO) , tel. 65 572-72-70 
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Zestaw słoneczny SUPER OFERTA 
Przeznaczony do ogrzewania wody użytkowej w budynkach jednorodzinnych (rodzina 2-4 osobowa) 

1. Kolektor słoneczny KS 2000S -2 szt. 
2. Nakładka między kolektory -1 szt. 
3. Uchwyt mocujący kolektor na dachu budynku -2 kpi 
4. Zespól przyłączeniowy kolektora -1 kpi 
5. Śrubunek kolektora -2 szt. 
6. Zespól sterowniczo pompowy-1 kpi 
7. Zespól naczynia przeponowego ZNP12 -1 szt. 
8. Podgrzewacz OKC250NTRR z dwoma 
wymiennikami -1 kpi 
9. Zespól przyłączeniowy podgrzewacza -1 kpi 
10. Otulina kauczukowa do izolacji orurowania 18/9 mm 
-20 mb 
11. Ręczna pompa do napełnian i a instalacji -1 szt. 
12. P~n do napełnienia instalacji ERGOLID-EKO -20 kg 

• 

32,99 zł 

Grzeinik aluminiowy 600 -ROCKA 
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Nazwa przedmiotu 

Zobowiązanie 

Personalausweis 32 
Syn Pułku - odznaka pamiątkowa 

Czapka kapitana WP 

Odznak a za zasługi dla Województwa Poznańskiego 
Medal za długoletnie oożvcie małżeńskie 
Zdjęcie Polskiego Towarzystwa Kat. Oberhausen 
Kartka pamiątkowa 
Ewidencja 4 Dr. 10. 10. I 923 r. 

Ksiażeczka służbowa O 130 
Książeczka służbowa 18845 
Książeczka służbowa 086 
Książeczka służbowa 128 
Ziemia z Katvnia 
Dowód osobisty 434568 z 1928 r. 
Paszoort 1393 z I 930 r. 
Plecak 

Resztka muru berlińskiego 

Krzvż Kawalerski Odrodzenia Polski 
Złota Odznaka PCK 
Odznaka Grunwaldzka 
Odznaka - 45 lat OSP 
Akt nominacji na stopień oodoorucznika 
Torba PCK 
Apteczka 

Krzyż Armii Krajowej 

Książka Protokolarna Związku Wet. Powst. Nar. 1932-
1938 

Odznaka Pamiątkowa I Dyw . Strzelców Wlkp. nr 4054 

Dowód Osobisty z 1931 roku 

Świadectwo Państwowej Odznaki Sportowej 

Zdjęcie: Gniazdo Tow. Gim „Sokół" w Krobi 

Zdjęcie: Straż Pożarna w Krobi 

Zaproszenie na Uroczystość Poświęcenia Chorągwi -
Związku Powst. Wielk. k. Mikołów 

Dyplom uznania z 1968 r. 

Sztandar - Towarzystwo Powstańców i Wojaków -
1925 rok im. Tadeusza Kościuszki 
Sztandar ZBOWiD Krobia 
Makieta ,,Młodsi Kombatanci" li wojny światowej . 

Synowie pułku w XL - lecie Iwo 

Koeo własność Kto ofiarował 
Sławiński 

Sławiński Wł. 
Wladvslaw 
Łagodziński M. Łagodziński M. 
Majewski Majewski 
Rataj ski 

Ratajsk a K. 
Stanisław 

Glura Tomasz 
Glura Tomasz 
Switalska H. Swital ska H. 
Lipny Wacław Lipny W. 

AdamczakM. AdamczakM. 
Polaszkówna 8. Wieczorek 8. 

PaszkierM. Paszkier M. 
Olejniczak J. Olejniczak J. 

Skrzypalik M . 
Skrzvpalik M. 
Jóźwiak A Jóżwiak A 
Grzelak 
Radosław 

Wlekliński A 
Wlekliński A. 
Wlekliński A 
Wlekliński A 
Wlekliński A 
Wlekliński A 
Wlekliński A. 
Wittig 

Wittig Mieczysław 
Mieczysław 

Paulina Pawlak 
z domu Sznajder 

Walkiewicz Paulina Pawlak 
Stefan z domu Sznajder 

Sznajder Adolf 
Paulina Pawlak 
z domu Sznajder 

Walkiewicz Paulina Pawlak 
Stefan z domu Sznajder 

Paulina Pawlak 
z domu Sznaider 
Paulina Pawlak 
z domu Sznajder 
Paulina Pawlak 
z domu Sznaider 

Walkiewicz Paulina Pawlak 
Stefan z domu Sznajder 

Lp. 

140 

141 
142 

143 

144 
145 

146 

147 
148 
149 
150 
151 
152 
153 
154 
155 

156 

157 

Nazwa przedmiotu 
Fotografie : 

a) Rynek w Krobi początek XX wieku (3 szt. ) 
b) Pomnik Jezu sa 

- fot. I - lata II RP 
- fot. 2 - lata 2001 RP 

c) Pomnik Matki Bos kiej z dzieciątkiem Je zus w 
Parku - lata li RP 

d) Budynek - zakład rzeźniczy 

- fot. I - przed I wojna św ia tową 

- fot. 2 - 2001 rok 
e ) Dom P. Kurpi sza 200 I rok . 
f) fot - ołtarz główny : 

· I fot - lata li RP 
- 2,3 fot. - lata współczesn e 200 I r. 

g) RYNEK 
- fot. 1,2 ,3 - 2001 rok 
- foto 2 , Budynek pocztowy 2001 rok 
- 3 Kościół Ewangelicki przed I wojną 

światową 

- 4 - staw miejski przed I wojną światową 
(dzisiejsze targowi sko) 

h) 5 - 1, 2 - Dworzec 2001, 
- 2 przed I wojną światową 

i) Pałac biskupi (dzisiejsze biuro parafialne) 
- przed I wojną światową 
- 2001 rok 

j) kino 2001 
k) skwer przy PKS 2001 
I) zbiór pocztówek (Zabytki Krobi przed I wojną 

światową) (8 sztuk) 
m) Tablica „Rozszczelanych" 
n) Wizyta prezydenta Mościckiego 

o)Tablica powstańców Wielkopolskich li RP 
Hełm wrzesień I 939 rok 
Książka „Dziady" i „Pan Tadeusz" (Il RP) 
DYPLOM - Odznaki pamiątkowe 14 Dyw. Pch . 
(I maj I 937) 
Lampa naftowa 
Strój obozowy 
Maszynopis S-Dudziak Franciszek - Ojciec Franciszek 
Dudziak 
Maszvnoois „Pod Pregierzem Stalina" 
Maszynopis „Wspomnienia Franciszka Rejka " 
Naczynia gliniane okres przedhistoryczny (5 sztuk) 
Lampa od bryczki (li RP) (2 sztuki) 
Menażka (2 sztuki) 
Bukłak (2 sztuki) 
Ładownica woiskowa {I sztuka) 
Klamra ( I sztuka) 
Talerz oamiatkowv lnauguracia Roku Szkolnego 1979- 80 
Publikacje zawierające dane osobowe więźniów 

politycznych obozu koncentracyjnego w DACHAU 
(3 sztuki) 
ODZNAKI PAMIĄTKOWE 

I. Wręczenie Sztandaru szkole podstawowej 1986 r. 
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2. Odznaka i zbiorcza szkoła gminna I 00 Rocznica 
urod zin patrona 1988 rok 

3. Odznaka za naukę i pracę dla klas IV-VI 

V, .... 
~ 

Ul g 
"O 
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OFERTA KOMISOWA 
e FIAT PUNTO Sporting 1.2 16V 80 KM, 2000 r. 

przebieg 78 tys. km, wspomaganie, 4x Airbag, ABS, el. szyby, 
centralny zamek, alarm, felgi aluminiowe 

• · FIAT BRAVO 1~6 16V SX, 1997 r. 
przebleg 108 tys. km, wspomagante, 1X Airbag, et szyby, 
centralny zamek, radio 

e OPEL CORSA 1.012V 3d, 2002 r. 
przebieg 22 tys. km, wspomaganie, 4x Airbag, ABS, eL szyby, 
centralny zamek, radio CD • 

e FORD FIESTA 1.80 3d, 1996 r. 
przebieg 147 tys. km, wspomaganie 

e FORD FIESTA 1.3 3d, 1995 r. 
przebieg 105 tys. km, automat, 2x Airbag 

• 'FIAT SEICENTO 1.1 Actua(;, 2003 r. 
przebieg 15 tys. km, 1 x Airbag, centralny zamek, alarm 

e VW GOLF li 1.6 5d, 1990 r. 
przebieg 192 tys. km, wspomaganie, ABS 

e FIAT UNO 1.0 Fire 5d, 1998 r. 
przebieg 72 tys. km 

e NISSAN ALMERA 1. 5 3d, 2003 r. 
przebieg 8 tys. km, wspomaganie, 4x Airbag, ABS, el. szyby, 
centralny zamek 

Gostyń, ul. Sądowa 7 
tel ./fax (0-65) 572 O 
e-mail: gg@bt 

~ SIYBKO KOLOR O W 



I NOWO OTWARTE BIURO PRODUCENTA I 

SUPER PROMOCJA LETNIA!!! 
SPRAWDŹ NAS! RATY 

oKNA PVC 0% 

• ROLETY • PARAPETY • RULETKI 

PRODUCENT OKIEN I DRZWI Z PVC I ALUMINIUM 

RATY Oii/ii g ® 

c· a !!~LOPLM1: 

Tylko w lipcu ceny tańsze o 10% 
od cen kwietniowych 

BIURO PRODUCENTA: SZVMBAR Dariusz Kaczmarek, 63-800 Gostyń, Rynek 16, tel. (0-65) 572 50 71 (obok pasmanterii) 




